



MUNICÍPIO DE ORIXIMINÁ/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2025
PROCESSO LICITATÓRIO PE-001-SEMED/2025

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE ORIXIMINÁ/PA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 1/2025 referente à *Aquisição de material de consumo para atender as necessidades da Escola Municipal de Educação Infantil Em Tempo Integral Maria Perpétua Andrade Ribeiro, neste Município de Oriximiná-PA, em consonância com quantidades, especificações e condições constantes no Termo de Referência (Anexo I) do Instrumento Convocatório.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA - 35.946.280/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	600,00	UND	CLORA DA	CLORAD A	R\$ 1,98	R\$ 1.188,0000	R\$ 3,76	R\$ 2.256,00	47,3404 %	R\$ 1,78
Descrição: Água Sanitária: Soluções aquosas à base de hipoclorito de sódio ou cálcio, com teor de cloro ativo entre 2,0 a 2,5. De 1 litro.										
3	500,00	UND	SANTA CRUZ	SANTA CRUZ	R\$ 6,62	R\$ 3.310,0000	R\$ 13,03	R\$ 6.515,00	49,1941 %	R\$ 6,41
Descrição: Álcool Etílico 96º GL: Embalagem: Frasco plástico de 1 (um) litro, Uso Doméstico. Validade: 24 meses.										
7	250,00	FRASCO	AR AGRAD AVEL	AR AGRA DA VEL	R\$ 7,79	R\$ 1.947,5000	R\$ 17,16	R\$ 4.290,00	54,6037 %	R\$ 9,37
Descrição: Desodorizador ambiental: aerosol sem CFC. Essências suaves. Frasco de 400ml. A embalagem deverá conter validade.										
8	800,00	FRASCCO	ECONO MICO	ECONO MICO	R\$ 2,00	R\$ 1.600,0000	R\$ 3,80	R\$ 3.040,00	47,3684 %	R\$ 1,80
Descrição: Detergente: Líquido, neutro, glicerinado, biodegradável e testado dermatologicamente, frasco com 500 ml com tampa dosadora. Validade mínima de 02 anos.										
16	250,00	UND	BUZZ	BUZZ	R\$ 9,80	R\$ 2.450,0000	R\$ 18,90	R\$ 4.725,00	48,1481 %	R\$ 9,10
Descrição: Inseticida: Para barata, uso com 400 ml. Equipado com válvula do aerossol, acompanha agulha injetora para pequenos orifícios de rejunte de azulejos. Unidade de fornecimento: tubo aerossol.										
17	500,00	UND	BRINOR TE	BRINOR TE	R\$ 2,00	R\$ 1.000,0000	R\$ 8,96	R\$ 4.480,00	77,6785 %	R\$ 6,96
Descrição: Limpa alumínio: Embalagem Plástica de 500ml.										
21	50,00	UND	PLASM ONT	PLASMO NT	R\$ 78,00	R\$ 3.900,0000	R\$ 95,36	R\$ 4.768,00	18,2046 %	R\$ 17,36
Descrição: Lixeira plástica para lixo 60 litros-basculante: Comprimento:380mm, Largura:380mm; Altura:720mm; Peso: 2,20kg										
32	100,00	UND	ZEBU	ZEBU	R\$ 7,15	R\$ 715,0000	R\$ 13,01	R\$ 1.301,00	45,0422 %	R\$ 5,86
Descrição: Sabão em barra: De glicerina, neutro. Embalado em saco plástico, de sabão em barra de 1kg.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
82	10,00	UND	PENALT Y	PENALT Y	R\$ 156,00	R\$ 1.560,0000	R\$ 264,23	R\$ 2.642,30	40,9605 %	R\$ 108,23
Descrição: Bolas de futebol: Bola Infantil. Nome do modelo: CAMPO. Modelo: Fun Kids XXIII. Cor: Azul ou Laranja. 2 unidades de cada cor. Não é uma minibola. Circunferência: 55 cm x 58 cm. Ano de lançamento: 2023. Tipos de superfície: Grama. Materiais externos: PU. Material da câmara: Airbility. Tipo de costura: Dupla Colagem. Composição: 100 TPU. Acabamento: Texturizado. Peso máximo: 260 g. Peso mínimo: 240 g.										
84	10,00	UND	PENALT Y	PENALT Y	R\$ 62,40	R\$ 624,0000	R\$ 94,56	R\$ 945,60	34,0101 %	R\$ 32,16
Descrição: Bola de queimada: Modelo: N10 XXI. Cores: Azul, amarelo, verde e vermelho. Tamanho da bola: 10. Não é uma minibola. Circunferência: 48 cm x 50 cm. Ano de lançamento: 2021. Tipos de superfície: Indoor/outdoor. Materiais externos: Borracha. Material da câmara: Borracha. Tipo de costura: Vulcanizada.										
92	100,00	UND	CARLU	CARLU	R\$ 400,00	R\$ 40.000,0000	R\$ 459,90	R\$ 45.990,00	13,0245 %	R\$ 59,90
Descrição: Pandeirinho: Pandeirinhos De Brinquedo, Cores e desenhos variados Diâmetro 19 cm; Material: Plástico (Não Tóxico); Tamanho aproximado: 19 cm Diâmetro; COR: SORTIDO.										
125	700,00	UND	BRW	BRW	R\$ 8,48	R\$ 5.936,0000	R\$ 18,11	R\$ 12.677,00	53,1750 %	R\$ 9,63
Descrição: Tesoura nº 7: Lâmina em aço inox 7. Cabo em polipropileno. Multiuso.Dimensões Produto (Compr. X Larg. X Alt.): 275x105x12 mm. Espessura: 2,5 mm. (sem ponta).										
					Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:		31,3995 %	R\$ 29.399,40
					R\$ 64.230,50		R\$ 93.629,90			

Fornecedor : GS COLARES DISTRIBUIDORA LTDA - 39.774.154/0001-76

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	500,00	UND	SANTA CRUZ	Álcool em Gel perfumad o 70º: Álcool etilico hidratado . Tipo: gel sanitizant e. Frasco de 500 ml. Fragrânci a: tradiciona l, eucalipto, lavanda, cítrico, floral e marine.	R\$ 6,99	R\$ 3.495,0000	R\$ 19,98	R\$ 9.990,00	65,0150 %	R\$ 12,99

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Álcool em Gel perfumado 70º: Álcool etílico hidratado. Tipo: gel sanitizante. Frasco de 500 ml. Fragrância: tradicional, eucalipto, lavanda, cítrico, floral e marine.										
4	50,00	UND	TERRAP LAST	Balde de Plástico: Extraforte , cap. 15L, dim. 35.5 x 32.5 x 25 centímetr os, com pegador no fundo, cor preto.	R\$ 9,99	R\$ 499,5000	R\$ 17,91	R\$ 895,50	44,2211 %	R\$ 7,92
Descrição: Balde de Plástico: Extraforte, cap. 15L, dim. 35.5 x 32.5 x 25 centímetros, com pegador no fundo, cor preto.										
10	50,00	UND	MIX	Escova Sanitária: Escova de limpeza para vaso Sanitário, com suporte. Dimensõ es 12.5 x 12.5 x 32 centímetr os.	R\$ 9,99	R\$ 499,5000	R\$ 20,23	R\$ 1.011,50	50,6178 %	R\$ 10,24
Descrição: Escova Sanitária: Escova de limpeza para vaso Sanitário, com suporte. Dimensões 12.5 x 12.5 x 32 centímetros.										
22	50,00	UND	TERRAP LAST	Lixeira plástica pequena: Plástica Vazada 10 L	R\$ 24,00	R\$ 1.200,0000	R\$ 31,36	R\$ 1.568,00	23,4693 %	R\$ 7,36
Descrição: Lixeira plástica pequena: Plástica Vazada 10 L										
28	150,00	UND	UNIÃO	Pano p/ louça (guardan apo) : pano de prato em tecido branco, encorpad o, absorven te, 100 algodão, medindo aprox. 0,45 x 0,75 cm	R\$ 4,50	R\$ 675,0000	R\$ 9,16	R\$ 1.374,00	50,8733 %	R\$ 4,66
Descrição: Pano p/ louça (guardanapo) : pano de prato em tecido branco, encorpado, absorvente, 100 algodão, medindo aprox. 0,45 x 0,75 cm										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
29	3.200,00	PACOTE	QUERID INHO	Papel higiênico: Neutro, cor branca, folha dupla, macio, têm alta absorção e resistênci a. pacote com 4 rolos, 10cm x 30m.	R\$ 5,00	R\$ 16.000,0000	R\$ 7,43	R\$ 23.776,00	32,7052 %	R\$ 2,43

Descrição: Papel higiênico: Neutro, cor branca, folha dupla, macio, têm alta absorção e resistência. pacote com 4 rolos, 10cm x 30m.

30	1.000,00	PACOTE	MAXIM	Papel toalha Folha Dupla: Tipo de folha: Dupla. - Medidas: 19x20 cm - Pacote com 02 rolos (60 folhas em cada) = 120 toalhas por pacote.	R\$ 5,50	R\$ 5.500,0000	R\$ 11,26	R\$ 11.260,00	51,1545 %	R\$ 5,76
----	----------	--------	-------	--	----------	----------------	-----------	------------------	--------------	----------

Descrição: Papel toalha Folha Dupla: Tipo de folha: Dupla. - Medidas: 19x20 cm - Pacote com 02 rolos (60 folhas em cada) = 120 toalhas por pacote.

34	400,00	PACOTE	USALIX O	Saco Plástico de lixo: Com cap.30L- pacote com 10 unidades -cor preto de alta resistênci a.	R\$ 3,00	R\$ 1.200,0000	R\$ 4,96	R\$ 1.984,00	39,5161 %	R\$ 1,96
----	--------	--------	-------------	--	----------	----------------	----------	--------------	--------------	----------

Descrição: Saco Plástico de lixo: Com cap.30L- pacote com 10 unidades-cor preto de alta resistência.

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
41	150,00	UND	TICO	Vassoura de material reciclado: Com cerdas de material reciclado (garrafa Pet) com espessur a fina, base em madeira resistente , de tufos justapost os homogên eos de modo a preenche r toda a base, à base deverá ser firme e resistente , cabo de madeira medindo 1,20m.	R\$ 11,10	R\$ 1.665,0000	R\$ 20,56	R\$ 3.084,00	46,0116 %	R\$ 9,46

Descrição: Vassoura de material reciclado: Com cerdas de material reciclado (garrafa Pet) com espessura fina, base em madeira resistente, de tufos justapostos homogêneos de modo a preencher toda a base, à base deverá ser firme e resistente, cabo de madeira medindo 1,20m.

55	500,00	PACOTE	MAMY POCO	Fralda Super Seca Calça Bag Tamanho Xxg Com 48 Unidades : Compost o por: Fibra de celulose 92; Água 8; Poliacrilat o de sódio >95; Água	R\$ 89,90	R\$ 44.950,0000	R\$ 145,30	R\$ 72.650,00	38,1280 %	R\$ 55,40
----	--------	--------	--------------	---	-----------	-----------------	------------	---------------	--------------	-----------

Descrição: Fralda Super Seca Calça Bag Tamanho Xxg Com 48 Unidades: Composto por: Fibra de celulose 92; Água 8; Poliacrilato de sódio >95; Água

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	40,6832 %	R\$ 51.909,00
R\$ 75.684,00	R\$ 127.593,00		

Fornecedor : R. A. A. FERREIRA LTDA - 03.619.760/0001-70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
5	600,00	FRASCO	QUALYB RILL	2L	R\$ 5,69	R\$ 3.414,0000	R\$ 11,36	R\$ 6.816,00	49,9119 %	R\$ 5,67
Descrição: Desinfetante: Composição aromática: aroma de pinho, floral ou lavanda, eucalipto, com ação germicida e bactericida. Frasco de 2 litros.										
11	50,00	UND	DP	NYLON	R\$ 10,50	R\$ 525,0000	R\$ 20,23	R\$ 1.011,50	48,0968 %	R\$ 9,73
Descrição: Escovão: com cerdas de nylon, com cabo em madeira ou plástico.										
12	50,00	UND	DUPLAS	BANCAD A	R\$ 17,99	R\$ 899,5000	R\$ 24,51	R\$ 1.225,50	26,6013 %	R\$ 6,52
Descrição: Espanador de cabo p/ bancada E103 (cabo curto): O seu cabo é versátil e podese acoplado ao cabo da pá 1507, proporcionando mais praticidade.										
13	150,00	UND	BRILHU S	DUPLA FACE	R\$ 1,90	R\$ 285,0000	R\$ 8,51	R\$ 1.276,50	77,6733 %	R\$ 6,61
Descrição: Esponja dupla face: Indicado para: Limpeza leve e média. Formato retangular, medindo 11cm 7,5cm 23mm. Composição: espuma de poliuretano com bactericida, fibra sintética com a brasivo.										
19	500,00	UND	GLOBO SAN	500ML	R\$ 10,50	R\$ 5.250,0000	R\$ 17,03	R\$ 8.515,00	38,3440 %	R\$ 6,53
Descrição: Limpa Vidro: Embalagem com 500 ml, com tampa flip. Ação esperada: limpa vidros, sem embaçar. Validade mínima 12 meses.										
24	50,00	UND	NALIN	ALUMINI O	R\$ 12,00	R\$ 600,0000	R\$ 22,83	R\$ 1.141,50	47,4375 %	R\$ 10,83
Descrição: Pá de Lixo Alumínio Cabo 0,80cm: Material em Alumínio, Tamanho Cabo: 0,80cm										
26	300,00	UND	DANTEX	ALGODÃ O	R\$ 3,18	R\$ 954,0000	R\$ 6,35	R\$ 1.905,00	49,9212 %	R\$ 3,17
Descrição: Pano de chão alvejado: Saco branco de algodão extra absorvente, medidas aproximadas 45 x 65cm.										
27	5,00	ROLO	VABENE	600PAN OS	R\$ 149,90	R\$ 749,5000	R\$ 259,33	R\$ 1.296,65	42,1972 %	R\$ 109,43
Descrição: Pano Multiuso: Material: 49 de celulose e 51 de poliéster, Cor: Azul; Laranja; Verde; Branco, Validade: Garantida enquanto as embalagens permanecerem íntegras, dentro do prazo estabelecido na rotulagem do produto. Dimensões produto: Rolo 240m (600 panos - 28x40cm). Dimensões embalagem: 22cm(c) x 22cm(l) x 28cm(a), Peso embalagem: 2,4kg.										
31	50,00	UND	BK	40CM	R\$ 11,50	R\$ 575,0000	R\$ 20,18	R\$ 1.009,00	43,0128 %	R\$ 8,68
Descrição: Rodo 40 cm: Base plástica com duas borrachas pretas, de espessura não inferior a 3 mm, corretamente esticadas e fixas à base do rodo, com o mesmo comprimento desta, devendo remover a água sobre a superfície lisa e plana à primeira passada. O cabo deverá ser reforçado, confeccionado em madeira resistente, plastificado e perfeitamente adaptado à base. Dimensões: 40 cm de largura da base do rodo e cabo com 1,20 m de comprimento.										
39	50,00	PACOTE	NOBRE	100UN	R\$ 25,00	R\$ 1.250,0000	R\$ 42,03	R\$ 2.101,50	40,5186 %	R\$ 17,03
Descrição: Touca sanfonada com elástico descartável: Produzida em polipropileno não tecido, na cor branca, com fechamento por elástico. Pacote com 100 unidades.										
43	20,00	UND	NALIN	LIMPA TETO	R\$ 16,60	R\$ 332,0000	R\$ 33,03	R\$ 660,60	49,7426 %	R\$ 16,43

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Vassoura Limpa Teto Ajustável C/cabos Comprimento 2,50 Mt: Vassoura limpa teto de cerdas de nylon acompanha 2 cabos com prolongador totalizando 2mt e 50cm de comprimento										
46	700,00	UND	B COM BIO	INFANTI L	R\$ 5,20	R\$ 3.640,0000	R\$ 9,90	R\$ 6.930,00	47,4747 %	R\$ 4,70
Descrição: Escovas de dente infantil: Design Divertido (desenho do cabo: desenhos sortidos) e ergonômico. A Escova Dental possui cabo anatômico e protetor de cerdas. Cabeça com cantos arredondados com cerdas macias flexíveis de nylon.										
48	700,00	UND	MEDFIO	50M	R\$ 6,75	R\$ 4.725,0000	R\$ 12,03	R\$ 8.421,00	43,8902 %	R\$ 5,28
Descrição: Fio dental: Com cera microcristalina, sem desfiar e soltar fiapos, formato achatado, contém 50 metros.										
50	1.000,00	UND	PETALA S	2 ROLOS	R\$ 6,69	R\$ 6.690,0000	R\$ 13,36	R\$ 13.360,00	49,9251 %	R\$ 6,67
Descrição: Papel toalha Folha Dupla: Tipo de folha: Dupla. - Medidas: 19x20 cm - Pacote com 02 rolos (60 folhas em cada) = 120 toalhas por pacote.										
51	50,00	UND	IMPORT	AÇO	R\$ 5,69	R\$ 284,5000	R\$ 11,36	R\$ 568,00	49,9119 %	R\$ 5,67
Descrição: Tesoura de unha dobrável: Tesoura dobrável de aço inoxidável, resistente e duradouro, lâmina de aço inoxidável afiada, superfície lisa. Tamanho grande: tamanho desdobrado: 11,4 x 6,4 cm. (C x L), tamanho dobrado: 6 x 3 cm. (C x L).										
52	50,00	UND	DOCTO RZ	GRANDE	R\$ 5,36	R\$ 268,0000	R\$ 10,70	R\$ 535,00	49,9065 %	R\$ 5,34
Descrição: Cortador de unha alta qualidade tamanho grande: -Cor: Inox, Material da lâmina: Aço inoxidável, Dimensões do item: C x L x A 6 x 14 x 2 centímetros.										
59	700,00	UND	REI DAS TOALHA S	ALGODÃ O	R\$ 35,99	R\$ 25.193,0000	R\$ 71,76	R\$ 50.232,00	49,8467 %	R\$ 35,77
Descrição: Toalha de banho: (Dimensão da toalha: 75 cm x 110cm); > Medida: 75cm x 110cm; > Peso: 280 Gramas; > Material: 100 Algodão (Exceto Efeito Decorativo)										
61	400,00	UND	LLS	CORINO	R\$ 18,11	R\$ 7.244,0000	R\$ 18,11	R\$ 7.244,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Almofadas: Em Corino E Iso Térmico 40x30x2,5 Cm. Modelo: Almofada. Desenho do tecido: Liso. Forma: Retangular. Comprimento x Largura: 40 cm x 30 cm. Material do enchimento: Iso térmico. Material da capa: Corino. Com capa não removível. Almofada lavável. Estilo: Moderno. Cores: aleatórias.										
68	10,00	UND	GROW	INGLES	R\$ 59,90	R\$ 599,0000	R\$ 94,56	R\$ 945,60	36,6539 %	R\$ 34,66
Descrição: Jogo primeiras palavras em inglês: Jogo Primeiras Palavras Grow, São 28 palavras de 4 letras para o entretenimento e aprendizado dos pequenos na escrita de cada palavra. Primeiras Palavras em Inglês - Junte as figuras e monte a palavra. O jogo Primeiras Palavras em Inglês possui uma combinação estratégica de 28 palavras com 4 letras cada. O jogo estimula o raciocínio da criança que, sem perceber, transita rapidamente da linguagem oral para a linguagem escrita. Ao sobrepor as cartelas que possuem uma mesma figura, o nome dela será misteriosamente revelado.Indicação: A partir de 4 anos. Participantes: 1 ou mais participantes. Dimensões aprox. da embalagem em cm: 24,6x18,5x4,5. Peso liq. Aproximado do produto na embalagem: 267g. Referência do Modelo: 04032. Certificado Inmetro. Conteúdo da Embalagem: 15 cartelas dupla face, 1 regra. Composição/material: Cartonado.Idade recomendada: a partir de 3 anos.										
71	10,00	UND	CARDO SO TOYS	PLASTIC O	R\$ 108,00	R\$ 1.080,0000	R\$ 211,90	R\$ 2.119,00	49,0325 %	R\$ 103,90
Descrição: Jogo De Boliche Colorido Sortido: Material dos pinos: Plástico. Altura dos pinos: 25 cm. Quantidade de pinos: 6. Material das bolas: Plástico. Diâmetro das bolas: 10 . Quantidade de bolas: 2. Idade mínima recomendada: 3 anos.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
72	10,00	UND	FUN GAME	21PÇS	R\$ 96,00	R\$ 960,0000	R\$ 189,10	R\$ 1.891,00	49,2332 %	R\$ 93,10
Descrição: Kit de beleza infantil: Maleta De Acessórios De Beleza Infantil 21 Peças 3 Em 1 (Marca Fun Game, modelo CP120161-1). Tipo de mala de brinquedo: Salão de Beleza. Personagem: Princesa. Funções: FazdeConta. Idade mínima recomendada: 3 anos. Peças incluídas: AdesivoparaDecorar, Esmalte, MiniEspelho, MiniPerfume, MiniSecador, Pente, Pulseira, Óculos. Altura: 0.23 m. Largura: 0.28 m.										
80	10,00	UND	PICA PAU	KIT	R\$ 159,90	R\$ 1.599,0000	R\$ 226,61	R\$ 2.266,10	29,4382 %	R\$ 66,71
Descrição: Kit de ferramentas: Bancada De Ferramentas Infantil 18 Peças Modelo: Bancada De Ferramentas Infantil 18 Peças. Número de certificado de segurança do brinquedo: 001937/2022. Acessórios incluídos: KIT FERRAMENTAS PARA BRINCAR. Quantidade de peças: 18. Idade mínima recomendada: 3 anos. Largura: 0.32 m. Altura: 0.4 m. Profundidade: 16 cm. Peso: 0.8 kg. Este conjunto contém 18 peças, incluindo 1 bancada, 4 parafusos, 4 porcas, 4 réguas perfuradas, 1 martelo, 1 chave de fenda, 1 chave de boca, 1 esquadro e 1 alicate. Faz parte da coleção mãos á obra.										
89	10,00	UND	SIMQUE	KIT	R\$ 180,00	R\$ 1.800,0000	R\$ 353,95	R\$ 3.539,50	49,1453 %	R\$ 173,95
Descrição: Kit Fantoche de mão Os Três Porquinhos Lobo Mau: Os três porquinhos (Porquinhos e Lobo). Modelo: Os Três Porquinhos. Personagem: Os três porquinhos. Animal: Porquinhos, Lobo. Tipo de fantoche: De mão. Idade mínima recomendada: 3 anos. Comprimento: 33 cm. Conjunto de Fantoches Três Porquinhos, para criar e contar histórias. Composto por: 3 (três) Porquinhos e 1 (um) Lobo. Material: Feltro - 4 peças - 335x270 mm (cada) Embalagem: Acondicionado em saco plástico que mede 35x55 cm.										
96	200,00	PAR	FEEL DANCE	MEIA PONTA	R\$ 72,50	R\$ 14.500,0000	R\$ 143,50	R\$ 28.700,00	49,4773 %	R\$ 71,00
Descrição: Sapatilha balé preta: Sapatilha Ballet Balé Dança Meia Ponta MATERIAL: KORINO; Modelo: Sapatilha Meia Ponta Sintética; Material do calçado: Sintético; Forma do bico: Redondo Meia Ponta; Com materiais reciclados: Não; Tipo de calçado: Sapatilhas. Cor: Preta.										
97	50,00	UND	BALLON FESTA	CHANEL	R\$ 55,00	R\$ 2.750,0000	R\$ 109,28	R\$ 5.464,00	49,6705 %	R\$ 54,28
Descrição: Peruca Modelo chanel: Cores diversas, - Material: Orgânica. - Prendedor: Ajuste Interno para Fixação com redinhas e elástico. - Cabelo super macio e suave com brilho natural; - Rápido e fácil de usar; - Impressão de cabelo natural ao olhar; - Pode ser lavado normalmente; - Não aceita Chapinha, Baby liss; - Não é igual ao cabelo de Boneca; - Não Danifica o seu cabelo; - Não fica artificial; - Não tem brilho excessivo. Modelo: Chanel com franja; Estilo: Curta. 10 cores diferentes.										
98	50,00	UND	FESTA TOP	BLACK POWER	R\$ 55,00	R\$ 2.750,0000	R\$ 109,28	R\$ 5.464,00	49,6705 %	R\$ 54,28
Descrição: Peruca Modelo Black Power: Cores diversas, Tipo: Peruca Afro Colorida. Material: Materiais de alta qualidade para durabilidade e conforto. Modelo: Unissex, adequado para diversas idades. Modelo: Black power colorida; Tipo: Peruca; Estilo: Black Power Afro com cores vibrantes. 10 cores diferentes.										
99	50,00	UND	FESTA TOP	LONGA	R\$ 55,00	R\$ 2.750,0000	R\$ 109,28	R\$ 5.464,00	49,6705 %	R\$ 54,28
Descrição: Peruca Modelo Longa: Cores diversas, Peruca Longa Lisa Colorida com franja. Modelo: Longa/ Comprida 50cm; Material: Cabelo Sintético Tamanho: Único. 10 cores diferentes.										
101	2,00	UND	VDMAIS	POLIETI LENO	R\$ 1.099,00	R\$ 2.198,0000	R\$ 2.185,36	R\$ 4.370,72	49,7108 %	R\$ 1.086,36
Descrição: Escorregador em Polietileno: Escorregador em polietileno rotomoldado com 4 degraus antiderrapantes. Base larga para maior segurança. Sistema de encaixe para caixa de areia; Faixa etária: 2 a 10 anos. Medidas: Altura: 1,29m; Largura: 0,82m; Comprimento: 1,78m.										
104	20,00	CX	NOBRE	TRIPLA	R\$ 47,99	R\$ 959,8000	R\$ 94,56	R\$ 1.891,20	49,2491 %	R\$ 46,57
Descrição: Máscara de proteção facial: Descartável - Tripla Camada - Filtro Melt Blown - Alto Conforto - BFE 99,3 Proteção Bacteriana - Elástico roliço poliamida - Dimensões: 17,5 X 9,5 cm - Selada na ultrasson - Clipe nasal 13 cm. Com tripla camada e filtro impermeável contendo 50 Unidades em cada caixa.										

27/02/2025, 11:09

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
116	60,00	CX	COLOR MAKE	10 TINTAS	R\$ 150,00	R\$ 9.000,0000	R\$ 211,90	R\$ 12.714,00	29,2118 %	R\$ 61,90
Descrição: Caixa com 10 Tinta Líquida 25ml: Tinta Líquida Facial 25ml. Pintura Facial Infantil. Kit com 10 potes de 25ml Contendo as seguintes cores: Amarelo, Azul, Branco, Laranja, Marrom, Pink, Preto, Roxo, Verde e Vermelho.										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 103.824,30		Subtotal Orçado: R\$ 189.077,87		45,0891 %	R\$ 85.253,57

Fornecedor : BRANCO & CORREA LTDA - 03.751.669/0001-03

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
6	600,00	UND	NAFT	NAFT	R\$ 2,78	R\$ 1.668,0000	R\$ 6,50	R\$ 3.900,00	57,2307 %	R\$ 3,72
Descrição: Desodor p/ banheiro 35g. Com suporte: Aspecto físico: tablete sólido de 35g. Contém 1 pedra, 1 gancho. Aplicação: para vaso sanitário.										
15	1.000,00	PACOTE	PETALA S	PETALA S	R\$ 3,09	R\$ 3.090,0000	R\$ 6,30	R\$ 6.300,00	50,9523 %	R\$ 3,21
Descrição: Guardanapos de papel Folha Dupla, 50 unidades de 32x33,5 cm: Cor Branco Tamanho Grande: 32x33,5 cm, Ultra macio; Super Resistente; máxima absorção; sofisticado.										
33	300,00	UND	ABSOLU TO	ABSOLU TO	R\$ 3,45	R\$ 1.035,0000	R\$ 7,76	R\$ 2.328,00	55,5412 %	R\$ 4,31
Descrição: Sabão em pó: Biodegradável, grão preto, 1ª qualidade, Embalagem plásticas com 500g. Composição: tensoativo aniônico, fosfatos, sais inorgânicos, branqueador óptico, perfume, pigmento e enzimas.										
37	400,00	PACOTE	MUSSA	MUSSA	R\$ 4,00	R\$ 1.600,0000	R\$ 10,23	R\$ 4.092,00	60,8993 %	R\$ 6,23
Descrição: Saco Plástico de lixo: Com cap.200L- pacote com 5 unidades-cor preto de alta resistência.										
38	50,00	POTE	QUALIB RIL	QUALIB RIL	R\$ 10,70	R\$ 535,0000	R\$ 20,70	R\$ 1.035,00	48,3091 %	R\$ 10,00
Descrição: Soda cáustica: Tipo escama, embalada em potes de 300g, composta de hidróxido de sódio.										
40	300,00	UND	FORTAL EZA	FORTAL EZA	R\$ 10,50	R\$ 3.150,0000	R\$ 17,03	R\$ 5.109,00	38,3440 %	R\$ 6,53
Descrição: Vassoura de cipó: Cabo de madeira. Medida da base entre 24 a 27 cm, com base de madeira pintada, contendo rosca para cabo										
49	700,00	UND	COLGAT E	COLGAT E	R\$ 16,90	R\$ 11.830,0000	R\$ 21,36	R\$ 14.952,00	20,8801 %	R\$ 4,46
Descrição: Enxaguante bucal: Com flúor, Fluoreto de sódio 0,05 CPC 0,075, sabor Tutti- Frutti, 250ml. Contendo 250ml para crianças 3-6 anos de idade.										
56	500,00	UND	BRINOR TE	BRINOR TE	R\$ 6,90	R\$ 3.450,0000	R\$ 21,70	R\$ 10.850,00	68,2027 %	R\$ 14,80
Descrição: Amaciante de Roupas Concentrado: Tipo de embalagem: Frasco; Volume líquido: 1 litro; Testado dermatologicamente.										

Fornecedor : U F AGUIAR LTDA - 63.833.883/0001-30

Pagina 10 de 19

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
103	20,00	UND	FARMA	FARMA	R\$ 129,00	R\$ 2.580,0000	R\$ 150,16	R\$ 3.003,20	14,0916 %	R\$ 21,16
Descrição: Kit de primeiros socorros: 02 Bolsinha de Primeiros Socorros Exclusiva; 02 Esparadrapo Impermeável (2,5 x 90cm); 02 Compressa de Gaze Estéril 13 Fios (7,5 x 7,5 cm); 02 Mini Tesoura de Aço; 02 Caixa de Curativo Adesivo Flexível; 02 Par de Luvas Descartáveis Látex Estéreis; 02 Rolo de Atadura de Crepom (6 x 1,80 m); 02 Soro Fisiológico 100ml (Cloreto de Sódio 0,9); 02 Alfinete de Metal; 02 Pinça Metálica; e Algodão Quadrado Sussex 95g Fardo C/20 Pacotinho.										
105	40,00	UN	SANDIS K	SANDISK	R\$ 42,00	R\$ 1.680,0000	R\$ 112,63	R\$ 4.505,20	62,7097 %	R\$ 70,63
Descrição: PenDrive: Ultra Dual Drive Go 64GB 3.1 Gen 1 preto. Capacidade de armazenamento da memória: 64 GB; Interface de hardware: USB 3,1 Tipo A, USB-C; Características especiais: Anti perda de tampa; Velocidade de gravação: 75mb/s.										
106	20,00	ROLO	SANTA FE	SANTA FE	R\$ 77,92	R\$ 1.558,4000	R\$ 301,70	R\$ 6.034,00	74,1730 %	R\$ 223,78
Descrição: Rolo de TNT 40g - 50 Metros: 1,40 De Largura Cores aleatórias. - Material: TNT liso. - Peso: 40 gramas por metro quadrado. - Dimensões: 50 metros de comprimento x 1 metro e 40 centímetros de largura. (O rolo vai com 1,40 de largura, porem dobrado ao meio) - Itens inclusos: 1 rolo de TNT. - Composição: 100 Polipropileno.TNT: (Vermelho, azul, branco, laranja, verde, rosa pink, lilás, amarelo e preto) 1 unidades de cada cor. Rolo de TNT 40g - 50 Metros 1,40 de largura.										
107	20,00	ROLO	SANTA FE	SANTA FE	R\$ 129,00	R\$ 2.580,0000	R\$ 283,63	R\$ 5.672,60	54,5182 %	R\$ 154,63
Descrição: Feltro Liso: 5.00mX 1.40m. Feltro colorido para artesanato. 5.00metro x 1.40mt. Espessura aproximada 2mm. 100 poliéster. Variedade De Cores.										
121	10,00	ROLO	VMP	VMP	R\$ 95,33	R\$ 953,3000	R\$ 241,36	R\$ 2.413,60	60,5029 %	R\$ 146,03
Descrição: Papel Adesivo: 45cm largura x10m de comprimento. Modelo: Adesivo. Desenho: Liso. Apresentação: Rolo. Cor: Incolor; Transparente; Plástico Auto adesivo Cristal; Espessura 80 micras; Protegido no verso por papel siliconado. Fácil de aplicar.										
126	700,00	UND	IRIS	IRIS	R\$ 0,98	R\$ 686,0000	R\$ 7,56	R\$ 5.292,00	87,0370 %	R\$ 6,58
Descrição: Cola branca: Cola branca líquida. Material compatível: Papel. 40G.Cor: Branco. Nível de resistência à água: Resistente à Água. Para colagens de papel, papel cartão e cartolina. Lavável. Atividades escolares. Atóxico.										
129	20,00	UND	PROGR ESSO	PROGRE SSO	R\$ 22,33	R\$ 446,6000	R\$ 89,85	R\$ 1.797,00	75,1474 %	R\$ 67,52
Descrição: Fitolho colorido: Rolos de fitilho plástico decoraivo com 50mts cada. (Vermelho, azul, branco, laranja, verde, rosa pink, lilás, amarelo e preto). 1 unidade de cada cor; Espessura: 5 mm.										
							Subtotal Adjudicado: R\$ 37.273,20	Subtotal Orçado: R\$ 83.939,80	55,5953 %	R\$ 46.666,60

Fornecedor : L N PANTOJA - 41.286.892/0002-05

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
18	50,00	UND	diabo verde	pet	R\$ 12,75	R\$ 637,5000	R\$ 19,23	R\$ 961,50	33,6973 %	R\$ 6,48

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Limpa forno: Tensoativos, alcalinizantes, solubilizantes e anti- repositantes. Categoria: detergente de uso geral. Princípio Ativo: Butil Glicol. Embalagem de 200ml.										
23	80,00	UND	peroba lavanda	pet	R\$ 14,35	R\$ 1.148,0000	R\$ 19,35	R\$ 1.548,00	25,8397 %	R\$ 5,00
Descrição: Lustra Móvel Brilho Prático Lavanda 500 ml: Tamanho 500 mlDimensões do produto 8.1 x 4.6 x 22 cm; 498.49 g										
25	100,00	PACOTE	bombril	bombril	R\$ 2,30	R\$ 230,0000	R\$ 6,30	R\$ 630,00	63,4920 %	R\$ 4,00
Descrição: Palha de aço: Com textura macia e isenta de sinais de oxidação. Pacote com Peso Líquido de 60g.										
42	400,00	UND	CONDO R	CONDO R	R\$ 8,50	R\$ 3.400,0000	R\$ 17,03	R\$ 6.812,00	50,0880 %	R\$ 8,53
Descrição: Vassoura de piaçava nº 4: Com cabo de madeira reforçado e cerdas bem fixadas e cheia e resistentes										
44	200,00	UND	SAFIRA	SAFIRA	R\$ 2,20	R\$ 440,0000	R\$ 5,70	R\$ 1.140,00	61,4035 %	R\$ 3,50
Descrição: Pente fino: sem cabo, várias cores, de 9.5x5cm, de plástico. > Medida: 9.5cm x 5cm > Material: plástico.										
47	700,00	UND	BIANCO	BIANCO	R\$ 5,95	R\$ 4.165,0000	R\$ 9,71	R\$ 6.797,00	38,7229 %	R\$ 3,76
Descrição: Creme dental com Fluór: Em Gel com flúor ativo, infantil, sem glúten, sem parabenos, sabores sortidos (Morango, Tutti-frutti e uva). Contém 1110ppm de flúor ativo. Peso do produto 90 Gramas, Dimensões do item C x L x A.										
53	500,00	UND	UP	PET	R\$ 8,88	R\$ 4.440,0000	R\$ 15,03	R\$ 7.515,00	40,9181 %	R\$ 6,15
Descrição: Sabonete Líquido: sabonetes líquidos neutro 500ml.										
54	60,00	UND	CONDO R	CONDO R	R\$ 17,87	R\$ 1.072,2000	R\$ 52,03	R\$ 3.121,80	65,6544 %	R\$ 34,16
Descrição: Recipiente (De Mesa) Para Álcool em gel e/ou sabonete líquido: Em plástico, reutilizável, 500ML, com válvula. Dimensões do frasco com a válvula: -Altura: 18,5cm. -Largura: 7,5cm.										
113	25,00	PACOTE	GRIFFE	GRIFFE	R\$ 39,50	R\$ 987,5000	R\$ 198,93	R\$ 4.973,25	80,1437 %	R\$ 159,43
Descrição: Papel Cartão: Pacote com 20 Papel Cartão Cores Sortidas 200g 48x66 Cm.										
118	60,00	CX	REPORT	REPORT	R\$ 234,82	R\$ 14.089,2000	R\$ 518,33	R\$ 31.099,80	54,6968 %	R\$ 283,51
Descrição: Papel Sulfite ChameX A4 75g: Caixa 10 Pacotes (500 folhas em cada pacote) - 2500 Folhas Cor Branco. Cor: Branco. Peso do produto: 2,34 Quilogramas. Acabamento do papel: Sem revestimento. Tamanho da folha: 210x297 mm.										
122	700,00	UND	MULTIC OLLOR	MULTIC OLLOR	R\$ 3,65	R\$ 2.555,0000	R\$ 18,11	R\$ 12.677,00	79,8453 %	R\$ 14,46
Descrição: Lápis de cor grande: Especificação: Em formato grande e triangular, caixa com 12 unidades e cores. Formato de instrumento de escrita Lápis de cor. Cor: Multicor. Faixa etária (descrição): Criança. Material: Madeira. Formato jumbo: para mãozinhas pequenas - estimula o desenvolvimento psicomotor. Produzido com madeira 100 reflorestada e certificada FSC. Ponta Max resistente. Produto de origem: BR.										

Subtotal	Subtotal	57,0828	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	44.110,95
R\$	R\$		
33.164,40	77.275,35		

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
20	50,00	UND	plasney	plasney	R\$ 42,00	R\$ 2.100,0000	R\$ 67,70	R\$ 3.385,00	37,9615 %	R\$ 25,70
Descrição: Lixeira Plástica com Tampa e Alça 30 Litros: Peso 1000 Gramas, Altura 38 centímetros.										
35	400,00	PACOTE	valor	valor	R\$ 3,90	R\$ 1.560,0000	R\$ 5,70	R\$ 2.280,00	31,5789 %	R\$ 1,80
Descrição: Saco Plástico de lixo: Com cap.50L- pacote com 10 unidades-cor preto de alta resistência.										
45	100,00	UND	deltametril	deltametri l	R\$ 24,90	R\$ 2.490,0000	R\$ 41,40	R\$ 4.140,00	39,8550 %	R\$ 16,50
Descrição: Shampoo p/ piolho: Forma do produto: Creme, Tipo de cabelo: Todos os tipos de cabelos, Faixa etária: Criança de 4 a 6 anos.										
58	700,00	UND	aruana	aruana	R\$ 55,00	R\$ 38.500,0000	R\$ 71,76	R\$ 50.232,00	23,3556 %	R\$ 16,76
Descrição: Capa para colchonete: Comprimento 1,85 cm x 65cm de largura e 5cm de espessura com revestimento externo resistente em Kourino na cor azul real que permita lavagem e secagem rápida, deverá ser utilizado nas duas faces.										
63	700,00	UND	textil	textil	R\$ 33,00	R\$ 23.100,0000	R\$ 48,30	R\$ 33.810,00	31,6770 %	R\$ 15,30
Descrição: Lençol Solteiro Avulso Sem Elástico 400 Fios 100 Algodão: 01 Lençol medindo 2,50 m x 1,50 m; Composição: Percal 400 fios acetinado; Tecido: 100 Algodão de excelente qualidade.										
64	200,00	UND	premium	premium	R\$ 33,00	R\$ 6.600,0000	R\$ 35,94	R\$ 7.188,00	8,1803 %	R\$ 2,94
Descrição: Placas de Tatame em EVA: Tatame em E.V.A. (etil vinil acetato) de encaixe nas medidas de 100cm x100cm x 20mm, multicolorido, antiderrapante, com película texturizada e siliconada e bordas de acabamento. Deverá proporcionar encaixe perfeito e retornar ao formato original após impacto.										
70	2,00	PACOTE	premium	premium	R\$ 65,00	R\$ 130,0000	R\$ 71,76	R\$ 143,52	9,4202 %	R\$ 6,76
Descrição: Bolinhas coloridas: Saco De Bolinhas Coloridas P/ Piscina C/ 300 Unidades Melhor. Bolinha para Piscina Coloridas. - Composição: Plástico Polietileno de baixa densidade materializado novo. - Dimensões: 70 mm. - Peso: - 10 g cada. - De alto brilho e resistência (NÃO AMASSA). - Com certificado de qualidade de INMETRO										
83	20,00	UND	bijoux	bijoux	R\$ 24,99	R\$ 499,8000	R\$ 48,30	R\$ 966,00	48,2608 %	R\$ 23,31
Descrição: Bola emborrachada: Bola De Borracha Iniciação Infantil T10 Cor: Vermelha e Cor Amarelo. 5 unidades de cada cor. Peso: 180-200g; Circunferência: 48-50cm; Gomos: NÃO HÁ; Laminado: BORRACHA; Construção: VULCANIZADA; Câmara: 6D; Miolo: CÁPSULA SIS; Origem: Nacional.										
85	12,00	UND	animami x	animamix	R\$ 260,00	R\$ 3.120,0000	R\$ 283,63	R\$ 3.403,56	8,3312 %	R\$ 23,63
Descrição: Gangorra Patinete motoca balanço: Kit 2 Gangorra Patinete E Motoca Balanço Infantil Criança. Modelo: Patinete. Material: Plástico. Comprimento: 77 cm. Largura: 55 cm. Profundidade: 55 cm. Idade mínima recomendada: 2 anos. Design encantador: Com formatos de patinete e motoca. - Material resistente. - Assentos ergonômicos. - Cores: variados vibrantes.										
109	20,00	ROLO	aras tecidos	aras tecidos	R\$ 320,00	R\$ 6.400,0000	R\$ 603,36	R\$ 12.067,20	46,9636 %	R\$ 283,36

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Rolo de tecido de cetim lisos: (Vermelho, azul, branco, laranja, verde, rosa pink, lilás, amarelo e preto). 1 Unidade de cada cor. Característica: Cor LISA - Cetim Charmousse com 1,50m de largura; Comprimento x Largura 50 m x 150 cm.										
					Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	28,1557	%	R\$ 33.115,48
					R\$ 84.499,80		R\$ 117.615,28			

Fornecedor : VALDIR DIVINO - 03.977.300/0001-13

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
36	400,00	PACOTE	AMAZO N	AMAZON	R\$ 5,00	R\$ 2.000,0000	R\$ 6,43	R\$ 2.572,00	22,2395 %	R\$ 1,43
Descrição: Saco Plástico de lixo: Com cap.100L- pacote com 5 unidades-cor preto de alta resistência.										
62	700,00	UND	NOAR	NOAR	R\$ 34,00	R\$ 23.800,0000	R\$ 59,56	R\$ 41.692,00	42,9147 %	R\$ 25,56
Descrição: Rede de Dormir Descanso Solteiro: Modelo: Rede Jeans; Dimensões: 2,40 m x 1.30 m (Só o tecido); Comprimento Punho/Corda: 60 cm (Cada); Comprimento Total: 3.60 m; Capacidade Máxima de Carga: 170 Kg; Peso unitário aproximado: 1,055 Kg; Composição: 100 Algodão Natural; Altura Ideal dos Ganchos: Aprox. 1,90 m; Não solta tinta; Tecido macio e superconfortável; Cores sortidas.										
112	20,00	ROLO	CHARM OUSSE	CHARM OUSSE	R\$ 500,00	R\$ 10.000,0000	R\$ 945,36	R\$ 18.907,20	47,1100 %	R\$ 445,36
Descrição: Tecido Failete: (Vermelho, azul, branco, laranja, verde, rosa pink, lilás, amarelo e preto) 1 unidades de cada. Tecido Failete Polytafeta 100m x 1,50m. 100 Poliéster - Polytafeta Bember Nylon; Largura: 1,50m; Composição: 100 Poliéster.										
					Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	43,3286	%	R\$ 27.371,20
					R\$ 35.800,00		R\$ 63.171,20			

Fornecedor : VITTALEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E COLCHOES LTDA - 09.174.668/0001-20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
57	700,00	UND	PRÓPRI A	TOKYO D33	R\$ 169,70	R\$ 118.790,0000	R\$ 459,90	R\$ 321.930,00	63,1006 %	R\$ 290,20
Descrição: Colchonete: Colchonetes nas medidas de 185 cm de comprimento x 65 cm de largura e 5 cm de espessura, com revestimento externo resistente em Kourino na cor azul real, que permita lavagem e secagem rápida, deverá ser utilizado nas duas faces. A estrutura interna deve ser feita com lâmina de espuma selada D33. OBS: Os materiais constituintes deverão possuir proteção dupla: ANTIÁCARO e ANTIALÉRGICA.										

Subtotal	Subtotal	63,1006	RS
Adjudicado:	Orçado:	%	203.140,00
R\$	R\$		
118.790,00	321.930,00		

Fornecedor : DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR - 34.683.771/0001-42

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
65	10,00	UND	CARLU	CARLU	R\$ 58,90	R\$ 589,0000	R\$ 93,90	R\$ 939,00	37,2736 %	R\$ 35,00
Descrição: Alfabeto em Inglês: Monta Palavras Trilíngue Alfabeto Jogo Para Aprender Inglês. Nome do jogo de tabuleiro: Monta Palavras Trilíngue. Edição: Monta Palavras. Tipo de jogo: Pedagógico. Idade mínima recomendada: 4 anos. Material: Plástico; Medida Aproximada da Embalagem (AxLxC): 23 x 5,5 x 30 cm; Selo de Segurança do Inmetro. Conteúdo da embalagem: 54 peças com letras do alfabeto.										
67	10,00	UND	CARLU	CARLU	R\$ 58,85	R\$ 588,5000	R\$ 75,10	R\$ 751,00	21,6378 %	R\$ 16,25
Descrição: Jogo da memória: Jogo Da Memória - Inglês - Ciabrink. Fabricado em madeira Mdf contendo 52 peças de pares iguais (nome e figura). Idade: a partir de 4 anos. Medidas da caixa de madeira: 13 x 13 x 6 cm. Medidas de cada placa: 5 x 5 cm. Idade: a partir de 4 anos.										
69	10,00	UND	CARLU	CARLU	R\$ 78,85	R\$ 788,5000	R\$ 189,10	R\$ 1.891,00	58,3024 %	R\$ 110,25
Descrição: Jogo numérico: Brinquedo Pedagógico Quebra Cabeça Números E Formas Mdf Jogo. - Material: MDF adesivado (pode apresentar variações no tom); - Produto Novo Lacrado (Plástico); - Indicado para crianças de 3 anos; - Base com recuo para retirar as peças; - Dimensões: 30cm x 20cm x 1cm; - Produto cortado a laser; - Peso: 300 gramas cada. ITENS INCLUSOS: - 1 Encaixe modelo Formas e Números com 15 peças. Modelo: Encaixe Números e Formas em Madeira Brinquedo Educativo Quebra Jogo numérico: Brinquedo Pedagógico Quebra Cabeça Números E Formas Mdf Jogo. - Material: MDF adesivado (pode apresentar variações no tom); - Produto Novo Lacrado (Plástico); - Indicado para crianças de 3 anos; - Base com recuo para retirar as peças; - Dimensões: 30cm x 20cm x 1cm; - Produto cortado a laser; - Peso: 300 gramas cada. ITENS INCLUSOS: - 1 Encaixe modelo Formas e Números com 15 peças. Modelo: Encaixe Números e Formas em Madeira Brinquedo Educativo Quebra Cabeça Numerais Formas Geométricas. Quantidade de peças: 15. Temática: Quebra Cabeça / Números e Formas Geométricas / Brinquedos Pedagógicos / Brinquedos Educacionais. Personagem: Números e Formas Geométricas. Comprimento x Largura: 30 cm x 20 cm. Altura: 1 cm. Orientação: Horizontal. Idade mínima recomendada: 3 anos. Materiais: MDF.										
76	10,00	UND	MATRIX	MATRIX	R\$ 83,50	R\$ 835,0000	R\$ 94,56	R\$ 945,60	11,6962 %	R\$ 11,06
Descrição: Boneca bebezão: Boneca Menina Bebezão Grande Divertimento Infantil Princesa. Personagem: Boneca Brinquedo Isadora Branca ou Negra Bebê Baby Rosa Princesa Criança Brincar Menina Brinquedo Boneca Negra Boneca Grande Cabelo Bebezão Vestido Mamãe Boneca Branca Carequinha Faixa Vinil Infantil Morena Colorido Bricadeira Bolinhas Urso Divertiment Versão do personagem: Baby; Número de registro/certificação INMETRO 007448/2019. Materiais: Vinil e tecido; É articulada: Sim; Ano de lançamento: 2018; Idade mínima recomendada - Idade máxima recomendada: 3 anos - 3 anos; Largura: 20 cm; Comprimento: 1 cm; Altura: 38 cm; Peso: 707 g; É colecionável: Sim; Tipo de cabelo: Careca; Cor de olhos: Marrom-claro; Cor da pele: (Negra).										
86	50,00	UND	MATRIX	MATRIX	R\$ 78,60	R\$ 3.930,0000	R\$ 94,56	R\$ 4.728,00	16,8781 %	R\$ 15,96
Descrição: Carrinho De Boneca: Carrinho De Boneca Coleção Ninos. Modelo: Ninos Baby Reborn. Faixa Etária: A partir de 3 anos. Dimensões do Carrinho: 50x31x64cm. Tipo de carrinho: Empurrar. Materiais: Plástico. Altura: 64 cm. Quantidade de assentos: 1. Quantidade de rodas: 4. É dobrável: Não. Com capota retrátil: Sim. O carrinho é colorido, espaçoso, possui capota regulável, rodas livres e porta acessórios. Cor: Rosa.										
90	10,00	UND	CARLU	CARLU	R\$ 219,00	R\$ 2.190,0000	R\$ 306,43	R\$ 3.064,30	28,5318 %	R\$ 87,43
Descrição: Bonecos De Fantoques De Mão: Fantoche Educativos De Animais. Composição: Conjunto de 7 (sete) fantoches; Altura 25 cm; Fantoches de mão; acondicionado em mochila plástica para guardar os fantoches; certificado pelo INMETRO. Modelo: Bichinhos; Personagem: Animais; Animal: Jacaré, Zebra, Urso, Pinguim, Leão, Cachorro, Girafa; Material: Tecido; Idade mínima recomendada: 2 anos; Comprimento: 25 cm; Idade recomendada: 5-7 anos.										
91	10,00	UND	CARLU	CARLU	R\$ 209,00	R\$ 2.090,0000	R\$ 241,36	R\$ 2.413,60	13,4073 %	R\$ 32,36

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Fantoches Salada De Frutas Com 7 Peças: Conjunto de Fantoches de Frutas, confeccionados em Transfer Puff. Composto por: Laranja, Melancia, Morango, Maçã, Abacaxi, Pera e Banana. Material: Feltro c/ Transfer Puff - 7 peças - 330x270 mm (cada). Embalagem: Acondicionado em saco plástico que mede 35x55 cm. Faixa etária: A partir de 03 anos. Modelo: Salada de Frutas. Personagem: Frutas.Tipo de fantoche: De mão.										
102	6,00	UND	BANDEI RANTE	BANDEIR ANTE	R\$ 595,00	R\$ 3.570,0000	R\$ 595,30	R\$ 3.571,80	0,0503 %	R\$ 0,30
Descrição: Casa de bonecas: Casa de bonecas em Polietileno: Portas, telha e janelas de plástico. Casinha com textura simulando alvenaria e esquadrias, que lembra um chalé. - Uso para crianças acima de 2 anos. Medidas: Altura: 128cm; Largura: 123cm; Comprimento: 122 cm.										
128	10,00	CX	BANDEI RANTE	BANDEIR ANTE	R\$ 288,10	R\$ 2.881,0000	R\$ 1.004,30	R\$ 10.043,00	71,3133 %	R\$ 716,20
Descrição: Barbante: 12 Cones de Barbantes Cores sortidas E Cru 1kg Fio 6. Cores vivas, não solta tinta. > Textura macia. > Não desfia e não desbota. > Resistente. > Versátil. > Desliza fácil na agulha. > 85 de algodão. > Cone de 1kg. > Fio: 6 . > TEX FIO 6: 1000. > METRAGEM FIO 6: 1000 metros.										
Subtotal Adjudicado: R\$ 17.462,00								Subtotal Orçado: R\$ 28.347,30	38,3997 %	R\$ 10.885,30

Fornecedor : A S DA FONSECA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - 42.139.133/0001-93

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
66	10,00	UND	URIART E	URIARTE	R\$ 136,99	R\$ 1.369,9000	R\$ 239,76	R\$ 2.397,60	42,8636 %	R\$ 102,77
Descrição: Jogo das cores: Jogos Educativo Desafio Das Cores Master 61 Bastões. Nome do jogo de tabuleiro: Jogos Educativo Desafio das Cores Master 61 Bastões. Idioma: Português. Tipo de jogo: Educativo. Componentes do jogo: Tabuleiro. Idade mínima recomendada: 3 anos. Quantidade mínima de jogadores - Quantidade máxima de jogadores 3 - 3. Idade recomendada 2-4 anos.										
73	10,00	UND	ZUCATO YS	ZUCATO YS	R\$ 223,95	R\$ 2.239,5000	R\$ 224,95	R\$ 2.249,50	0,4445 %	R\$ 1,00
Descrição: kits de cozinha infantis: Cozinha Infantil De Brinquedo Bancada Food Truck Replay Kids (modelo Food Truck) Modelo: Cozinha Brinquedo, Food Truck. Material: Plástico. Inclui forno: Sim. Altura: 90.5 cm. Largura 79.5 cm. Comprimento: 33 cm. Idade mínima recomendada: 3 anos. Simula um carrinho fast-food. - Com uma caixa registradora e dinheiro de mentirinha para o atendimento. - Não utiliza pilhas. - Conteúdo da Embalagem: 1 Carrinho Food Truck de Brinquedo. - Composição/Material: Plástico. - Dimensões do Produto: 79,5 x 90,5 x 33,0 cm aprox. - Certificação: 004346/2023.										
74	10,00	UND	ZUCATO YS	ZUCATO YS	R\$ 121,45	R\$ 1.214,5000	R\$ 286,96	R\$ 2.869,60	57,6770 %	R\$ 165,51
Descrição: Tabuleiros educativos mágicos: alfabeto, animais. Brinquedo Educativo Tabuleiro Alfabeto Números Animais 3 em 1. Modelo: Brinquedo educativo tabuleiro gigante alfabeto números animais cores pareamento. Quantidade de peças: 48. Temática: Animal. Personagem: Animais, Elefante, Leão, Zebra, Cobra. Comprimento x Largura: 45 cm x 30 cm. Altura: 7 mm. Orientação: Horizontal. Idade mínima recomendada: 3 anos.										
78	100,00	UND	ZUCATO YS	ZUCATO YS	R\$ 207,00	R\$ 20.700,0000	R\$ 467,95	R\$ 46.795,00	55,7645 %	R\$ 260,95
Descrição: Carrinhos: Carrinho Caminhão Caçamba Brinquedo Grande Super Truck 58cm - Modelo do veículo: Caçamba Basculante. Versão do veículo: Caminhão. Cor: sortido. Número de registro/certificação INMETRO: 002065/2019. Tipo de veículo: Caminhão. Material da carroceria: Plástico. Idade mínima recomendada: 3 anos. Materiais da roda: Plástico. Com roda livre.										
81	10,00	UND	ZUCATO YS	ZUCATO YS	R\$ 110,00	R\$ 1.100,0000	R\$ 226,61	R\$ 2.266,10	51,4584 %	R\$ 116,61

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Kit de Engenharia: Blocos de montar Brincando de Engenheiro 53065 200 peças em caixa. Tamanho: Multicor. Dimensões do item C x L x A 10 x 40 x 30 centímetros. Peso do produto 1,54 Quilogramas. O jogo é composto por 200 peças confeccionadas em madeira reflorestada e tinta atóxica. São vários formatos, montagens infinitas, pode montar pequenas cidades. Podendo ser utilizado tanto individualmente quanto em grupo. Indicado para crianças acima de 3 anos. Modelo:53065. Especificações: - 200 Peças - Composição do Material: Madeira Reflorestada e tinta atóxica - Cor Principal: Diversos - Indicado para crianças 3 Anos -Dimensões e Peso: - Dimensões: 40X 31X 06cm - Peso:1,040kg. Conteúdo da embalagem: Blocos para Montar Brincando de Engenheiro 200 peças.										
88	4,00	UND	URIART E	URIARTE	R\$ 985,00	R\$ 3.940,0000	R\$ 1.198,61	R\$ 4.794,44	17,8214 %	R\$ 213,61
Descrição: Escorregador Grande Canguri Com 4 Degraus e Rampa: Cor: Vermelho e Amarelo, e Cor: Vermelho e Azul. Modelo: Escorregador Grande 4 Degraus Mami. Registros de produtos Número de registro/certificação INMETRO: 00509/2020-BRINQ-1. Quantidade de degraus: 4. Material da rampa: Plástico Polietileno Rotomoldado. Comprimento da rampa: 2.16 m. Largura da rampa: 35 cm. Altura da rampa: 1.22 m. Idade mínima recomendada - Idade máxima recomendada 5 anos - 4 anos. Comprimento da escada: 69 cm. É dobrável: Sim. Quantidade de níveis: 1. Peso máximo suportado: 30 kg. Material da escada: Plástico Polietileno Rotomoldado. Forma da rampa: Ondulado. Tipo de pintura: Pintura epóxi.										
93	20,00	CX	URIART E	URIARTE	R\$ 75,99	R\$ 1.519,8000	R\$ 94,56	R\$ 1.891,20	19,6383 %	R\$ 18,57
Descrição: Tambor: Caixa com 10 Tamborzinho Infantil Plástico Colorido Musical Tambor. Tamborzinho Colorido com Baqueta; Embalagem protetora.										
94	200,00	UND	ART DANÇA	ART DANÇA	R\$ 21,99	R\$ 4.398,0000	R\$ 94,56	R\$ 18.912,00	76,7449 %	R\$ 72,57
Descrição: Laços de Balé: Presilhas com Laço de Balé com Rede Coque. Presilha com Laço e rede para cabelo. Largura - 9,5 cm; Altura - 6 cm; Com Presilha de Metal para Ajudar a segurar o cabelo. Cor: Branca.										
95	200,00	UND	ART DANÇA	ART DANÇA	R\$ 30,99	R\$ 6.198,0000	R\$ 94,56	R\$ 18.912,00	67,2271 %	R\$ 63,57
Descrição: Meia calça branca: Meia-Calça Infantil Fio 40 Ballet/Jazz. - Meia-Calça para danças como ballet, jazz e sapateado. - Tamanho: P (veste até 1,20 cm de altura e até 28 Kg). Composição: 91 Poliamida e 9 Elastano.										
108	20,00	ROLO	BRASIL TERCID OS	MAKE+	R\$ 137,99	R\$ 2.759,8000	R\$ 283,63	R\$ 5.672,60	51,3485 %	R\$ 145,64
Descrição: Rolo de Velcro Macho e Fêmea: Composição: 70 poliéster, 30 poliamida. Com 25mts Comprimento E 5cm Largura. Cores: Preto e Branco, 5 de cada cor.										
110	10,00	ROLO	BRASIL TERCID OS	BRASIL TERCID OS	R\$ 420,00	R\$ 4.200,0000	R\$ 945,36	R\$ 9.453,60	55,5724 %	R\$ 525,36
Descrição: Tecido Tule: (vermelho, azul e branco, Nude) 1 rolo de cada cor. Tecido Tule Em Rolo com 50m x1,2m. 100 Poliéster de alta qualidade; Largura: 1,20m. Comprimento: 50m.										
111	10,00	ROLO	BRASIL TERCID OS	BRASIL TERCID OS	R\$ 639,99	R\$ 6.399,9000	R\$ 945,36	R\$ 9.453,60	32,3019 %	R\$ 305,37
Descrição: Tecido Helanca: (vermelho, azul, branco, Nude) 1 rolo de cada cor. Rolo de Helanca com 50m x 1,8m; Modelo: HELANCA; Material: Helanca; Composição: 100 poliéster; Largura: 180 cm; Comprimento: 50 m.										
114	25,00	PACOTE	MAKE+	MAKE+	R\$ 102,99	R\$ 2.574,7500	R\$ 295,03	R\$ 7.375,75	65,0916 %	R\$ 192,04
Descrição: E.V.A: Pacote Eva 40x60 - Mix Com 50 Folhas Coloridas Sortidas. - Material: E.V.A. - Dimensões: 40cm x 60cm x 1,5mm aproximadamente (C x L x A). - Atóxico.										
115	500,00	CX	MASTER	MASTER	R\$ 7,75	R\$ 3.875,0000	R\$ 36,93	R\$ 18.465,00	79,0143 %	R\$ 29,18

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Tinta Guache 12 Cores: 12 Potes em cada caixa. Tinta Guache. Características: Kit com 12 unidades com 15ml cada (total 180ml) nas cores: amarelo, azul, azul claro, branco, laranja, marrom, pele, preto, rosa, verde, verde claro e vermelho.										
117	300,00	UND	BRW	BRW	R\$ 2,50	R\$ 750,0000	R\$ 18,11	R\$ 5.433,00	86,1954 %	R\$ 15,61
Descrição: Pincel Artesanato Chato 815 Nº06: Formato: Chato. Ponta: Cerda Natural. Virola: Alumínio Polido. Cabo: Longo. Cor do Cabo: Amarelo. Material do Cabo: Polipropileno. Numeração: 06.										
119	50,00	UND	VMP	VMP	R\$ 450,00	R\$ 22.500,0000	R\$ 710,70	R\$ 35.535,00	36,6821 %	R\$ 260,70
Descrição: Papel Kraft Mix: 40g 160cm X 250 m. Modelo: Kraft Mix. Tipo de peça: Bobina. Formato do molde: Papel										
120	5,00	PACOTE	VMP	VMP	R\$ 120,00	R\$ 600,0000	R\$ 181,03	R\$ 905,15	33,7126 %	R\$ 61,03
Descrição: Papel Duplex Liso Cores Sortidos: 48x65 - 100 Unidades. Modelo: Liso. Unidades por embalagem: 100. Comprimento x Largura 65 cm x 48 cm. Material: cartão duplex. Material 100 reciclável, não reutilizável.										
123	700,00	CX	MASTER	MASTER	R\$ 5,99	R\$ 4.193,0000	R\$ 18,11	R\$ 12.677,00	66,9243 %	R\$ 12,12
Descrição: Giz de cera: 12 unidades e cores. Cor: multi-colored. Faixa etária: Criança. Características especiais: Leve. Contagem de unidades: 12 grama. Dimensões do produto: 14 x 14 x 1 cm; 130 g. Modelo: Big Giz de Cera. Unidades por embalagem: 12. Tipo de giz de cera: JUMBO. Forma de giz de cera: Cilíndrico. Atóxico.										
124	700,00	CX	MASTER	MASTER	R\$ 5,99	R\$ 4.193,0000	R\$ 18,11	R\$ 12.677,00	66,9243 %	R\$ 12,12
Descrição: Massa de modelar: Estojo de massinha com 12 cores. - Cores super vivas e brilhantes. - À base de amido. - Super macia. - Com aroma de tutti-frutti. - Não tóxica. - Estojo com 180g de massinha. - Não macha as mãos. - Não comestível.										
					Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:		56,6941 %	R\$ 124.009,99
					R\$ 94.725,15		R\$ 218.735,14			

Fornecedor : PALMIRA DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA - 37.730.284/0001-81

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
127	700,00	UND	GOLDEN INOX	GOLDEN INOX	R\$ 7,13	R\$ 4.991,0000	R\$ 21,23	R\$ 14.861,00	66,4154 %	R\$ 14,10
Descrição: Kit Merenda Escolar: 1 colher, 1 prato, 1 caneca, 1 cumbuca, na cor azul. jogo de prato, caneca, cumbuca e colher escolar em polipropileno azul bic para merenda lanches. Pode ser levado ao micro-ondas por até 2 minutos. Produzido em polipropileno material que confere resistência, além de não transferir odor e nem gosto aos alimentos. Conjunto de prato, caneca, cumbuca e colher desenvolvido em PP (polipropileno); Pigmentação homogênea em toda peça; Modelo Liso nas partes interna e externa (sem frisos); Formato interno arredondado e empilhável; Material virgem, atóxico e inodoro; Livre de BPA, ausência de elementos nocivos à saúde; Temperatura mínima e máxima de uso contínuo: 0°C e 100°C; Temperatura máxima de uso em curto período: 120°C. PESO / MEDIDAS DO PRATO: (Diâmetro interno: 18,0 cm. Diâmetro externo: 20,0 cm. Altura do prato: 3,6 cm. Espessura: 2 mm. Medidas (CxLxA): 20,0 x 20,0 x 3,6 cm. Peso: 0,050 Kg.). PESO / MEDIDAS DA CANECA:(Diâmetro interno: 8,0 cm. Altura da caneca: 7,7 cm. Espessura: 2 mm. Medidas (CxLxA): 10,0 x 10,0 x 7,7 cm. Peso da caneca: 0,030 kg.). PESO / MEDIDAS DA COLHER: (Espessura do cabo: 3 mm. Espessura da concha: 2 mm. Largura maior do cabo: 1,2 cm. Medidas (CxLxA): 16,70 x 3,60 x 2,50cm. Peso: 0,010kg.). PESO / MEDIDAS DA CUMBUCA: (Diâmetro interno: 11,90 cm. Altura da cumbuca: 6,0 cm. Espessura: 3 mm. Medidas (CxLxA): 12,50 x 12,50 x 6,00 cm. Peso: 0,060 Kg.).										

	Subtotal Adjudicado: R\$ 4.991,00	Subtotal Orçado: R\$ 14.861,00	66,4154 %	R\$ 9.870,00
--	---	--------------------------------------	--------------	-----------------

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 696.802,35	R\$ 1.384.741,84	49,6799 %	687.939,49

Oriximiná - Pará, 27 de Fevereiro de 2025

JOSE WILLIAN SIQUEIRA DA
FONSECA:01737265508

Assinado de forma digital
por JOSE WILLIAN
SIQUEIRA DA
FONSECA:01737265508

JOSE WILLIAN SIQUEIRA DA FONSECA
PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE ORIXIMINÁ/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2025
PROCESSO LICITATÓRIO PE-001-SEMED/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Aquisição de material de consumo para atender as necessidades da Escola Municipal de Educação Infantil Em Tempo Integral Maria Perpétua Andrade Ribeiro, neste Município de Oriximiná-PA, em consonância com quantidades, especificações e condições constantes no Termo de Referência (Anexo I) do Instrumento Convocatório.*

Fornecedor : N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA - 35.946.280/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	600,00	UND	CLORA DA	CLORAD A	R\$ 1,98	R\$ 1.188,00	R\$ 3,76	R\$ 2.256,00	47,34	R\$ 1,78
Descrição: Água Sanitária: Soluções aquosas à base de hipoclorito de sódio ou cálcio, com teor de cloro ativo entre 2,0 a 2,5. De 1 litro.										
3	500,00	UND	SANTA CRUZ	SANTA CRUZ	R\$ 6,62	R\$ 3.310,00	R\$ 13,03	R\$ 6.515,00	49,19	R\$ 6,41
Descrição: Álcool Etílico 96° GL: Embalagem: Frasco plástico de 1 (um) litro, Uso Doméstico. Validade: 24 meses.										
7	250,00	FRASCO	AR AGRAD AVEL	AR AGRADA VEL	R\$ 7,79	R\$ 1.947,50	R\$ 17,16	R\$ 4.290,00	54,60	R\$ 9,37
Descrição: Desodorizador ambiental: aerosol sem CFC. Essências suaves. Frasco de 400ml. A embalagem deverá conter validade.										
8	800,00	FRASCCO	ECONO MICO	ECONO MICO	R\$ 2,00	R\$ 1.600,00	R\$ 3,80	R\$ 3.040,00	47,36	R\$ 1,80
Descrição: Detergente: Líquido, neutro, glicerinado, biodegradável e testado dermatologicamente, frasco com 500 ml com tampa dosadora. Validade mínima de 02 anos.										
16	250,00	UND	BUZZ	BUZZ	R\$ 9,80	R\$ 2.450,00	R\$ 18,90	R\$ 4.725,00	48,14	R\$ 9,10
Descrição: Inseticida: Para barata, uso com 400 ml. Equipado com válvula do aerossol, acompanha agulha injetora para pequenos orifícios de rejunte de azulejos. Unidade de fornecimento: tubo aerossol.										
17	500,00	UND	BRINOR TE	BRINOR TE	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00	R\$ 8,96	R\$ 4.480,00	77,67	R\$ 6,96
Descrição: Limpa alumínio: Embalagem Plástica de 500ml.										
21	50,00	UND	PLASM ONT	PLASMO NT	R\$ 78,00	R\$ 3.900,00	R\$ 95,36	R\$ 4.768,00	18,20	R\$ 17,36
Descrição: Lixeira plástica para lixo 60 litros-basculante: Comprimento:380mm, Largura:380mm; Altura:720mm; Peso: 2,20kg										
32	100,00	UND	ZEBU	ZEBU	R\$ 7,15	R\$ 715,00	R\$ 13,01	R\$ 1.301,00	45,04	R\$ 5,86
Subtotal Adjudicado R\$ 64.230,50							Subtotal Orçado: R\$ 93.629,90		31,3995 %	R\$ 29.399,40

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Sabão em barra: De glicerina, neutro. Embalado em saco plástico, de sabão em barra de 1kg.										
82	10,00	UND	PENALT Y	PENALT Y	R\$ 156,00	R\$ 1.560,00	R\$ 264,23	R\$ 2.642,30	40,96	R\$ 108,23
Descrição: Bolas de futebol: Bola Infantil. Nome do modelo: CAMPO. Modelo: Fun Kids XXIII. Cor: Azul ou Laranja. 2 unidades de cada cor. Não é uma minibola. Circunferência: 55 cm x 58 cm. Ano de lançamento: 2023. Tipos de superfície: Grama. Materiais externos: PU. Material da câmara: Airbility. Tipo de costura: Dupla Colagem. Composição: 100 TPU. Acabamento: Texturizado. Peso máximo: 260 g. Peso mínimo: 240 g.										
84	10,00	UND	PENALT Y	PENALT Y	R\$ 62,40	R\$ 624,00	R\$ 94,56	R\$ 945,60	34,01	R\$ 32,16
Descrição: Bola de queimada: Modelo: N10 XXI. Cores: Azul, amarelo, verde e vermelho. Tamanho da bola: 10. Não é uma minibola. Circunferência: 48 cm x 50 cm. Ano de lançamento: 2021. Tipos de superfície: Indoor/outdoor. Materiais externos: Borracha. Material da câmara: Borracha. Tipo de costura: Vulcanizada.										
92	100,00	UND	CARLU	CARLU	R\$ 400,00	R\$ 40.000,00	R\$ 459,90	R\$ 45.990,00	13,02	R\$ 59,90
Descrição: Pandeirinho: Pandeirinhos De Brinquedo, Cores e desenhos variados Diâmetro 19 cm; Material: Plástico (Não Tóxico); Tamanho aproximado: 19 cm Diâmetro; COR: SORTIDO.										
125	700,00	UND	BRW	BRW	R\$ 8,48	R\$ 5.936,00	R\$ 18,11	R\$ 12.677,00	53,17	R\$ 9,63
Descrição: Tesoura nº 7: Lâmina em aço inox 7. Cabo em polipropileno. Multiuso.Dimensões Produto (Compr. X Larg. X Alt.): 275x105x12 mm. Espessura: 2,5 mm. (sem ponta).										
Subtotal Adjudicado R\$ 64.230,50							Subtotal Orçado: R\$ 93.629,90		31,3995 %	R\$ 29.399,40

Fornecedor : GS COLARES DISTRIBUIDORA LTDA - 39.774.154/0001-76

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	500,00	UND	SANTA CRUZ	Álcool em Gel perfumado 70º: Álcool etílico hidratado . Tipo: gel sanitizante. Frasco de 500 ml. Fragrância: tradicional, eucalipto , lavanda, cítrico, floral e marine.	R\$ 6,99	R\$ 3.495,00	R\$ 19,98	R\$ 9.990,00	65,01	R\$ 12,99
Descrição: Álcool em Gel perfumado 70º: Álcool etílico hidratado. Tipo: gel sanitizante. Frasco de 500 ml. Fragrância: tradicional, eucalipto, lavanda, cítrico, floral e marine.										
4	50,00	UND	TERRAPLAST	Balde de Plástico: Extraforte, cap. 15L, dim. 35.5 x 32.5 x 25 centímetros, com pegador no fundo, cor preto.	R\$ 9,99	R\$ 499,50	R\$ 17,91	R\$ 895,50	44,22	R\$ 7,92
Descrição: Balde de Plástico: Extraforte, cap. 15L, dim. 35.5 x 32.5 x 25 centímetros, com pegador no fundo, cor preto.										
10	50,00	UND	MIX	Escova Sanitária: Escova de limpeza para vaso Sanitário, com suporte. Dimensões 12.5 x 12.5 x 32 centímetros.	R\$ 9,99	R\$ 499,50	R\$ 20,23	R\$ 1.011,50	50,61	R\$ 10,24
Descrição: Escova Sanitária: Escova de limpeza para vaso Sanitário, com suporte. Dimensões 12.5 x 12.5 x 32 centímetros.										
Subtotal Adjudicado R\$ 75.684,00							Subtotal Orçado: R\$ 127.593,00		40,6832 %	R\$ 51.909,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
22	50,00	UND	TERRAP LAST	Lixeira plástica pequena: Plástica Vazada 10 L	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00	R\$ 31,36	R\$ 1.568,00	23,46	R\$ 7,36
Descrição: Lixeira plástica pequena: Plástica Vazada 10 L										
28	150,00	UND	UNIÃO	Pano p/ louça (guardan apo) : pano de prato em tecido branco, encorpad o, absorven te, 100 algodão, medindo aprox. 0,45 x 0,75 cm	R\$ 4,50	R\$ 675,00	R\$ 9,16	R\$ 1.374,00	50,87	R\$ 4,66
Descrição: Pano p/ louça (guardanapo) : pano de prato em tecido branco, encorpado, absorvente, 100 algodão, medindo aprox. 0,45 x 0,75 cm										
29	3.200,00	PACOTE	QUERID INHO	Papel higiênico: Neutro, cor branca, folha dupla, macio, têm alta absorção e resistênci a. pacote com 4 rolos, 10cm x 30m.	R\$ 5,00	R\$ 16.000,00	R\$ 7,43	R\$ 23.776,00	32,70	R\$ 2,43
Descrição: Papel higiênico: Neutro, cor branca, folha dupla, macio, têm alta absorção e resistência. pacote com 4 rolos, 10cm x 30m.										
Subtotal Adjudicado R\$ 75.684,00							Subtotal Orçado: R\$ 127.593,00		40,6832 %	R\$ 51.909,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
30	1.000,00	PACOTE	MAXIM	Papel toalha Folha Dupla: Tipo de folha: Dupla. - Medidas: 19x20 cm - Pacote com 02 rolos (60 folhas em cada) = 120 toalhas por pacote.	R\$ 5,50	R\$ 5.500,00	R\$ 11,26	R\$ 11.260,00	51,15	R\$ 5,76
Descrição: Papel toalha Folha Dupla: Tipo de folha: Dupla. - Medidas: 19x20 cm - Pacote com 02 rolos (60 folhas em cada) = 120 toalhas por pacote.										
34	400,00	PACOTE	USALIX O	Saco Plástico de lixo: Com cap.30L- pacote com 10 unidades -cor preto de alta resistênci a.	R\$ 3,00	R\$ 1.200,00	R\$ 4,96	R\$ 1.984,00	39,51	R\$ 1,96
Descrição: Saco Plástico de lixo: Com cap.30L- pacote com 10 unidades-cor preto de alta resistência.										
Subtotal Adjudicado R\$ 75.684,00							Subtotal Orçado: R\$ 127.593,00		40,6832 %	R\$ 51.909,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
41	150,00	UND	TICO	Vassoura de material reciclado : Com cerdas de material reciclado (garrafa Pet) com espessur a fina, base em madeira resistent e, de tufos justapost os homogên eos de modo a preenche r toda a base, à base deverá ser firme e resistent e, cabo de madeira medindo 1,20m.	R\$ 11,10	R\$ 1.665,00	R\$ 20,56	R\$ 3.084,00	46,01	R\$ 9,46

Descrição: Vassoura de material reciclado: Com cerdas de material reciclado (garrafa Pet) com espessura fina, base em madeira resistente, de tufos justapostos homogêneos de modo a preencher toda a base, à base deverá ser firme e resistente, cabo de madeira medindo 1,20m.

55	500,00	PACOTE	MAMY POCO	Fralda Super Seca Calça Bag Tamanho Xxg Com 48 Unidades : Compost o por: Fibra de celulose 92; Água 8; Poliacrila to de sódio >95; Água	R\$ 89,90	R\$ 44.950,00	R\$ 145,30	R\$ 72.650,00	38,12	R\$ 55,40
----	--------	--------	--------------	---	-----------	---------------	------------	------------------	-------	-----------

Descrição: Fralda Super Seca Calça Bag Tamanho Xxg Com 48 Unidades: Composto por: Fibra de celulose 92; Água 8; Poliacrilato de sódio >95; Água

Subtotal Adjudicado R\$ 75.684,00	Subtotal Orçado: R\$ 127.593,00	40,6832 %	R\$ 51.909,00
-----------------------------------	---------------------------------	-----------	---------------

Fornecedor : R. A. A. FERREIRA LTDA - 03.619.760/0001-70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	600,00	FRASCO	QUALY BRILL	2L	R\$ 5,69	R\$ 3.414,00	R\$ 11,36	R\$ 6.816,00	49,91	R\$ 5,67
Descrição: Desinfetante: Composição aromática: aroma de pinho, floral ou lavanda, eucalipto, com ação germicida e bactericida. Frasco de 2 litros.										
11	50,00	UND	DP	NYLON	R\$ 10,50	R\$ 525,00	R\$ 20,23	R\$ 1.011,50	48,09	R\$ 9,73
Descrição: Escovão: com cerdas de nylon, com cabo em madeira ou plástico.										
12	50,00	UND	DUPLAS	BANCAD A	R\$ 17,99	R\$ 899,50	R\$ 24,51	R\$ 1.225,50	26,60	R\$ 6,52
Descrição: Espanador de cabo p/ bancada E103 (cabo curto): O seu cabo é versátil e podese acoplado ao cabo da pá 1507, proporcionando mais praticidade.										
13	150,00	UND	BRILHU S	DUPLA FACE	R\$ 1,90	R\$ 285,00	R\$ 8,51	R\$ 1.276,50	77,67	R\$ 6,61
Descrição: Esponja dupla face: Indicado para: Limpeza leve e média. Formato retangular, medindo 11cm 7,5cm 23mm. Composição: espuma de poliuretano com bactericida, fibra sintética com a brasio.										
19	500,00	UND	GLOBO SAN	500ML	R\$ 10,50	R\$ 5.250,00	R\$ 17,03	R\$ 8.515,00	38,34	R\$ 6,53
Descrição: Limpa Vidro: Embalagem com 500 ml, com tampa flip. Ação esperada: limpa vidros, sem embaçar. Validade mínima 12 meses.										
24	50,00	UND	NALIN	ALUMINI O	R\$ 12,00	R\$ 600,00	R\$ 22,83	R\$ 1.141,50	47,43	R\$ 10,83
Descrição: Pá de Lixo Alumínio Cabo 0,80cm: Material em Alumínio, Tamanho Cabo: 0,80cm										
26	300,00	UND	DANTE X	ALGODÃ O	R\$ 3,18	R\$ 954,00	R\$ 6,35	R\$ 1.905,00	49,92	R\$ 3,17
Descrição: Pano de chão alvejado: Saco branco de algodão extra absorvente, medidas aproximadas 45 x 65cm.										
27	5,00	ROLO	VABEN E	600PAN OS	R\$ 149,90	R\$ 749,50	R\$ 259,33	R\$ 1.296,65	42,19	R\$ 109,43
Descrição: Pano Multiuso: Material: 49 de celulose e 51 de poliéster, Cor: Azul; Laranja; Verde; Branco, Validade: Garantida enquanto as embalagens permanecerem íntegras, dentro do prazo estabelecido na rotulagem do produto. Dimensões produto: Rolo 240m (600 panos - 28x40cm). Dimensões embalagem: 22cm(c) x 22cm(l) x 28cm(a), Peso embalagem: 2,4kg.										
31	50,00	UND	BK	40CM	R\$ 11,50	R\$ 575,00	R\$ 20,18	R\$ 1.009,00	43,01	R\$ 8,68
Descrição: Rodo 40 cm: Base plástica com duas borrachas pretas, de espessura não inferior a 3 mm, corretamente esticadas e fixas à base do rodo, com o mesmo comprimento desta, devendo remover a água sobre a superfície lisa e plana à primeira passada. O cabo deverá ser reforçado, confeccionado em madeira resistente, plastificado e perfeitamente adaptado à base. Dimensões: 40 cm de largura da base do rodo e cabo com 1,20 m de comprimento.										
39	50,00	PACOTE	NOBRE	100UN	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00	R\$ 42,03	R\$ 2.101,50	40,51	R\$ 17,03
Descrição: Touca sanfonada com elástico descartável: Produzida em polipropileno não tecido, na cor branca, com fechamento por elástico. Pacote com 100 unidades.										
43	20,00	UND	NALIN	LIMPA TETO	R\$ 16,60	R\$ 332,00	R\$ 33,03	R\$ 660,60	49,74	R\$ 16,43
Subtotal Adjudicado R\$ 103.824,30							Subtotal Orçado: R\$ 189.077,87		45,0891 %	R\$ 85.253,57

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Vassoura Limpa Teto Ajustável C/cabos Comprimento 2,50 Mt: Vassoura limpa teto de cerdas de nylon acompanha 2 cabos com prolongador totalizando 2mt e 50cm de comprimento										
46	700,00	UND	B COM BIO	INFANTI L	R\$ 5,20	R\$ 3.640,00	R\$ 9,90	R\$ 6.930,00	47,47	R\$ 4,70
Descrição: Escovas de dente infantil: Design Divertido (desenho do cabo: desenhos sortidos) e ergonômico. A Escova Dental possui cabo anatômico e protetor de cerdas. Cabeça com cantos arredondados com cerdas macias flexíveis de nylon.										
48	700,00	UND	MEDFIO	50M	R\$ 6,75	R\$ 4.725,00	R\$ 12,03	R\$ 8.421,00	43,89	R\$ 5,28
Descrição: Fio dental: Com cera microcristalina, sem desfiar e soltar fiapos, formato achatado, contém 50 metros.										
50	1.000,00	UND	PETALA S	2 ROLOS	R\$ 6,69	R\$ 6.690,00	R\$ 13,36	R\$ 13.360,00	49,92	R\$ 6,67
Descrição: Papel toalha Folha Dupla: Tipo de folha: Dupla. - Medidas: 19x20 cm - Pacote com 02 rolos (60 folhas em cada) = 120 toalhas por pacote.										
51	50,00	UND	IMPORT	AÇO	R\$ 5,69	R\$ 284,50	R\$ 11,36	R\$ 568,00	49,91	R\$ 5,67
Descrição: Tesoura de unha dobrável: Tesoura dobrável de aço inoxidável, resistente e duradouro, lâmina de aço inoxidável afiada, superfície lisa. Tamanho grande: tamanho desdobrado: 11,4 x 6,4 cm. (C x L), tamanho dobrado: 6 x 3 cm. (C x L).										
52	50,00	UND	DOCTO RZ	GRAND E	R\$ 5,36	R\$ 268,00	R\$ 10,70	R\$ 535,00	49,90	R\$ 5,34
Descrição: Cortador de unha alta qualidade tamanho grande: -Cor: Inox, Material da lâmina: Aço inoxidável, Dimensões do item: C x L x A 6 x 14 x 2 centímetros.										
59	700,00	UND	REI DAS TOALHA S	ALGODÃO O	R\$ 35,99	R\$ 25.193,00	R\$ 71,76	R\$ 50.232,00	49,84	R\$ 35,77
Descrição: Toalha de banho: (Dimensão da toalha: 75 cm x 110cm); > Medida: 75cm x 110cm; > Peso: 280 Gramas; > Material: 100 Algodão (Exceto Efeito Decorativo)										
61	400,00	UND	LLS	CORINO	R\$ 18,11	R\$ 7.244,00	R\$ 18,11	R\$ 7.244,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Almofadas: Em Corino E Iso Térmico 40x30x2,5 Cm. Modelo: Almofada. Desenho do tecido: Liso. Forma: Retangular. Comprimento x Largura: 40 cm x 30 cm. Material do enchimento: Iso térmico. Material da capa: Corino. Com capa não removível. Almofada lavável. Estilo: Moderno. Cores: aleatórias.										
68	10,00	UND	GROW	INGLES	R\$ 59,90	R\$ 599,00	R\$ 94,56	R\$ 945,60	36,65	R\$ 34,66
Descrição: Jogo primeiras palavras em inglês: Jogo Primeiras Palavras Grow, São 28 palavras de 4 letras para o entretenimento e aprendizado dos pequenos na escrita de cada palavra. Primeiras Palavras em Inglês - Junte as figuras e monte a palavra. O jogo Primeiras Palavras em Inglês possui uma combinação estratégica de 28 palavras com 4 letras cada. O jogo estimula o raciocínio da criança que, sem perceber, transita rapidamente da linguagem oral para a linguagem escrita. Ao sobrepor as cartelas que possuem uma mesma figura, o nome dela será misteriosamente revelado.Indicação: A partir de 4 anos. Participantes: 1 ou mais participantes. Dimensões aprox. da embalagem em cm: 24,6x18,5x4,5. Peso liq. Aproximado do produto na embalagem: 267g. Referência do Modelo: 04032. Certificado Inmetro. Conteúdo da Embalagem: 15 cartelas dupla face, 1 regra. Composição/material: Cartonado.Idade recomendada: a partir de 3 anos.										
71	10,00	UND	CARDO SO TOYS	PLASTIC O	R\$ 108,00	R\$ 1.080,00	R\$ 211,90	R\$ 2.119,00	49,03	R\$ 103,90
Descrição: Jogo De Boliche Colorido Sortido: Material dos pinos: Plástico. Altura dos pinos: 25 cm. Quantidade de pinos: 6. Material das bolas: Plástico. Diâmetro das bolas: 10 . Quantidade de bolas: 2. Idade mínima recomendada: 3 anos.										
72	10,00	UND	FUN GAME	21PÇS	R\$ 96,00	R\$ 960,00	R\$ 189,10	R\$ 1.891,00	49,23	R\$ 93,10
Subtotal Adjudicado R\$ 103.824,30							Subtotal Orçado: R\$ 189.077,87		45,0891 %	R\$ 85.253,57

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Kit de beleza infantil: Maleta De Acessórios De Beleza Infantil 21 Peças 3 Em 1 (Marca Fun Game, modelo CP120161-1). Tipo de mala de brinquedo: Salão de Beleza. Personagem: Princesa. Funções: FazdeConta. Idade mínima recomendada: 3 anos. Peças incluídas: AdesivoparaDecorar, Esmalte, MiniEspelho, MiniPerfume, MiniSecador, Pente, Pulseira, Óculos. Altura: 0.23 m. Largura: 0.28 m.										
80	10,00	UND	PICA PAU	KIT	R\$ 159,90	R\$ 1.599,00	R\$ 226,61	R\$ 2.266,10	29,43	R\$ 66,71
Descrição: Kit de ferramentas: Bancada De Ferramentas Infantil 18 Peças Modelo: Bancada De Ferramentas Infantil 18 Peças. Número de certificado de segurança do brinquedo: 001937/2022. Acessórios incluídos: KIT FERRAMENTAS PARA BRINCAR. Quantidade de peças: 18. Idade mínima recomendada: 3 anos. Largura: 0.32 m. Altura: 0.4 m. Profundidade: 16 cm. Peso: 0.8 kg. Este conjunto contém 18 peças, incluindo 1 bancada, 4 parafusos, 4 porcas, 4 réguas perfuradas, 1 martelo, 1 chave de fenda, 1 chave de boca, 1 esquadro e 1 alicate. Faz parte da coleção mãos á obra.										
89	10,00	UND	SIMQUE	KIT	R\$ 180,00	R\$ 1.800,00	R\$ 353,95	R\$ 3.539,50	49,14	R\$ 173,95
Descrição: Kit Fantoche de mão Os Três Porquinhos Lobo Mau: Os três porquinhos (Porquinhos e Lobo). Modelo: Os Três Porquinhos. Personagem: Os três porquinhos. Animal: Porquinhos, Lobo. Tipo de fantoche: De mão. Idade mínima recomendada: 3 anos. Comprimento: 33 cm. Conjunto de Fantoches Três Porquinhos, para criar e contar histórias. Composto por: 3 (três) Porquinhos e 1 (um) Lobo. Material: Feltro - 4 peças - 335x270 mm (cada) Embalagem: Acondicionado em saco plástico que mede 35x55 cm.										
96	200,00	PAR	FEEL DANCE	MEIA PONTA	R\$ 72,50	R\$ 14.500,00	R\$ 143,50	R\$ 28.700,00	49,47	R\$ 71,00
Descrição: Sapatilha balé preta: Sapatilha Ballet Balé Dança Meia Ponta MATERIAL: KORINO; Modelo: Sapatilha Meia Ponta Sintética; Material do calçado: Sintético; Forma do bico: Redondo Meia Ponta; Com materiais reciclados: Não; Tipo de calçado: Sapatilhas. Cor: Preta.										
97	50,00	UND	BALLON FESTA	CHANEL	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00	R\$ 109,28	R\$ 5.464,00	49,67	R\$ 54,28
Descrição: Peruca Modelo chanel: Cores diversas, - Material: Orgânica. - Prendedor: Ajuste Interno para Fixação com redinhas e elástico. - Cabelo super macio e suave com brilho natural; - Rápido e fácil de usar; - Impressão de cabelo natural ao olhar; - Pode ser lavado normalmente; - Não aceita Chapinha, Baby liss; - Não é igual ao cabelo de Boneca; - Não Danifica o seu cabelo; - Não fica artificial; - Não tem brilho excessivo. Modelo: Chanel com franja; Estilo: Curta. 10 cores diferentes.										
98	50,00	UND	FESTA TOP	BLACK POWER	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00	R\$ 109,28	R\$ 5.464,00	49,67	R\$ 54,28
Descrição: Peruca Modelo Black Power: Cores diversas, Tipo: Peruca Afro Colorida. Material: Materiais de alta qualidade para durabilidade e conforto. Modelo: Unissex, adequado para diversas idades. Modelo: Black power colorida; Tipo: Peruca; Estilo: Black Power Afro com cores vibrantes. 10 cores diferentes.										
99	50,00	UND	FESTA TOP	LONGA	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00	R\$ 109,28	R\$ 5.464,00	49,67	R\$ 54,28
Descrição: Peruca Modelo Longa: Cores diversas, Peruca Longa Lisa Colorida com franja. Modelo: Longa/ Comprida 50cm; Material: Cabelo Sintético Tamanho: Único. 10 cores diferentes.										
101	2,00	UND	VDMAIS	POLIETI LENO	R\$ 1.099,00	R\$ 2.198,00	R\$ 2.185,36	R\$ 4.370,72	49,71	R\$ 1.086,36
Descrição: Escorregador em Polietileno: Escorregador em polietileno rotomoldado com 4 degraus antiderrapantes. Base larga para maior segurança. Sistema de encaixe para caixa de areia; Faixa etária: 2 a 10 anos. Medidas: Altura: 1,29m; Largura: 0,82m; Comprimento: 1,78m.										
104	20,00	CX	NOBRE	TRIPLA	R\$ 47,99	R\$ 959,80	R\$ 94,56	R\$ 1.891,20	49,24	R\$ 46,57
Descrição: Máscara de proteção facial: Descartável - Tripla Camada - Filtro Melt Blown - Alto Conforto - BFE 99,3 Proteção Bacteriana - Elástico roliço poliamida - Dimensões: 17,5 X 9,5 cm - Selada na ultrasson - Clipe nasal 13 cm. Com tripla camada e filtro impermeável contendo 50 Unidades em cada caixa.										
116	60,00	CX	COLOR MAKE	10 TINTAS	R\$ 150,00	R\$ 9.000,00	R\$ 211,90	R\$ 12.714,00	29,21	R\$ 61,90
Subtotal Adjudicado R\$ 103.824,30							Subtotal Orçado: R\$ 189.077,87		45,0891 %	R\$ 85.253,57

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Caixa com 10 Tinta Líquida 25ml: Tinta Líquida Facial 25ml. Pintura Facial Infantil. Kit com 10 potes de 25ml Contendo as seguintes cores: Amarelo, Azul, Branco, Laranja, Marrom, Pink, Preto, Roxo, Verde e Vermelho.										
Subtotal Adjudicado R\$ 103.824,30							Subtotal Orçado: R\$ 189.077,87		45,0891 %	R\$ 85.253,57

Fornecedor : BRANCO & CORREA LTDA - 03.751.669/0001-03

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	600,00	UND	NAFT	NAFT	R\$ 2,78	R\$ 1.668,00	R\$ 6,50	R\$ 3.900,00	57,23	R\$ 3,72
Descrição: Desodor p/ banheiro 35g. Com suporte: Aspecto físico: tablete sólido de 35g. Contém 1 pedra, 1 gancho. Aplicação: para vaso sanitário.										
15	1.000,00	PACOTE	PETALA S	PETALA S	R\$ 3,09	R\$ 3.090,00	R\$ 6,30	R\$ 6.300,00	50,95	R\$ 3,21
Descrição: Guardanapos de papel Folha Dupla, 50 unidades de 32x33,5 cm: Cor Branco Tamanho Grande: 32x33,5 cm, Ultra macio; Super Resistente; máxima absorção; sofisticado.										
33	300,00	UND	ABSOLU TO	ABSOLU TO	R\$ 3,45	R\$ 1.035,00	R\$ 7,76	R\$ 2.328,00	55,54	R\$ 4,31
Descrição: Sabão em pó: Biodegradável, grão preto, 1ª qualidade, Embalagem plásticas com 500g. Composição: tensoativo aniônico, fosfatos, sais inorgânicos, branqueador óptico, perfume, pigmento e enzimas.										
37	400,00	PACOTE	MUSSA	MUSSA	R\$ 4,00	R\$ 1.600,00	R\$ 10,23	R\$ 4.092,00	60,89	R\$ 6,23
Descrição: Saco Plástico de lixo: Com cap.200L- pacote com 5 unidades-cor preto de alta resistência.										
38	50,00	POTE	QUALIB RIL	QUALIB RIL	R\$ 10,70	R\$ 535,00	R\$ 20,70	R\$ 1.035,00	48,30	R\$ 10,00
Descrição: Soda cáustica: Tipo escama, embalada em potes de 300g, composta de hidróxido de sódio.										
40	300,00	UND	FORTAL EZA	FORTAL EZA	R\$ 10,50	R\$ 3.150,00	R\$ 17,03	R\$ 5.109,00	38,34	R\$ 6,53
Descrição: Vassoura de cipó: Cabo de madeira. Medida da base entre 24 a 27 cm, com base de madeira pintada, contendo rosca para cabo										
49	700,00	UND	COLGA TE	COLGAT E	R\$ 16,90	R\$ 11.830,00	R\$ 21,36	R\$ 14.952,00	20,88	R\$ 4,46
Descrição: Enxaguante bucal: Com flúor, Fluoreto de sódio 0,05 CPC 0,075, sabor Tutti- Frutti, 250ml. Contendo 250ml para crianças 3-6 anos de idade.										
56	500,00	UND	BRINOR TE	BRINOR TE	R\$ 6,90	R\$ 3.450,00	R\$ 21,70	R\$ 10.850,00	68,20	R\$ 14,80
Descrição: Amaciante de Roupas Concentrado: Tipo de embalagem: Frasco; Volume líquido: 1 litro; Testado dermatologicamente.										
Subtotal Adjudicado R\$ 26.358,00							Subtotal Orçado: R\$ 48.566,00		45,7274 %	R\$ 22.208,00

Fornecedor : U F AGUIAR LTDA - 63.833.883/0001-30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	50,00	UND	CONDO R	CONDOR	R\$ 3,90	R\$ 195,00	R\$ 7,50	R\$ 375,00	48,00	R\$ 3,60
Descrição: Escova oval: Escova Multiuso Oval de Madeira para Lavar Roupas, Calçados Medidas: 4,5cm de altura 12cm de comprimento 6cm de largura.										
14	150,00	UND	TEXTIL	TEXTIL	R\$ 3,40	R\$ 510,00	R\$ 6,50	R\$ 975,00	47,69	R\$ 3,10
Descrição: Flanela de Limpeza: Em tecido 100 algodão, embainhado nas laterais, medindo 40 x 60cm.										
60	700,00	UND	KARSTE N	KARSTE N	R\$ 21,33	R\$ 14.931,00	R\$ 48,96	R\$ 34.272,00	56,43	R\$ 27,63
Descrição: Tolha de rosto: Toalhinhas de mão e rosto medindo 22cmx32cm. 100 Algoodão. Cores: sortidas										
75	10,00	UND	ADJOM OR	ADJOMO R	R\$ 85,00	R\$ 850,00	R\$ 94,56	R\$ 945,60	10,10	R\$ 9,56
Descrição: Boneca bebezão: Boneca Menina Bebezão Grande Divertimento Infantil Princesa. Personagem: Boneca Brinquedo Isadora Branca ou Negra Bebê Baby Rosa Princesa Criança Brincar Menina Brinquedo Boneca Negra Boneca Grande Cabelo Bebezão Vestido Mamãe Boneca Branca Carequinha Faixa Vinil Infantil Morena Colorido Bricadeira Bolinhas Urso Divertiment Versão do personagem: Baby; Número de registro/certificação INMETRO 007448/2019. Materiais: Vinil e tecido; É articulada: Sim; Ano de lançamento: 2018; Idade mínima recomendada - Idade máxima recomendada: 3 anos - 3 anos; Largura: 20 cm; Comprimento: 1 cm; Altura: 38 cm; Peso: 707 g; É colecionável: Sim; Tipo de cabelo: Careca; Cor de olhos: Marrom-claro; Cor da pele: (Branca).										
77	10,00	UND	GV HOME	GV HOME	R\$ 119,00	R\$ 1.190,00	R\$ 211,90	R\$ 2.119,00	43,84	R\$ 92,90
Descrição: Amarelinha Tapete Tatame Gigante Emborrachado Infantil Educativo 1.40m: Modelo: emborrachado educativo. Estofado. Tamanho: 1,00 x 1,40 metros. Material Antialérgico. Não acumula poeira nem ácaros. Fácil limpeza: Limpe com um pano macio e úmido.										
79	10,00	UND	MULTIKI DS	MULTIKI DS	R\$ 209,99	R\$ 2.099,90	R\$ 211,90	R\$ 2.119,00	0,90	R\$ 1,91
Descrição: Kit Bombeiro: Brincando De Ser Kit Bombeiro Colete. Modelo: Brincando De Ser Kit Bombeiro Com Colete BR963. Personagem: Bombeiro. Cor: Multicor. Peso do produto: 840 Gramas. Tipo de material: Plástico. Dimensões do item C x L x A 58,1 x 6 x 40 centímetros. Componentes incluídos: 1 Colete, 1 Óculos, 1 Capacete de Bombeiro, 1 Extintor, 1 Machado e 1 Pé de Cabra, 1 Distintivo.										
87	20,00	UND	BRASKI T	BRASKIT	R\$ 209,00	R\$ 4.180,00	R\$ 248,03	R\$ 4.960,60	15,73	R\$ 39,03
Descrição: Jogo de basquete: Jogo De Basquete Basket Ball Cesta 60 Bolinhas Brinquedo. Modelo: Basket Ball Game. Dimensões do produto com embalagem (LxAxP): 45 x 36 x 15 cm. Dimensões do produto montado (LxAxP): 33 x 75 x 31 cm. Peso com embalagem: 920g. Material: Polietileno/Tecido poliéster/Armação em aço. Certificado Inmetro: 004960/2022 OCP 0006. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 01 - Jogo basket ball game. 60 - Bolinhas coloridas (15 de cada cor). 01 - Bolsa plástica para transporte.										
100	100,00	UND	TRENDS	TRENDS	R\$ 28,33	R\$ 2.833,00	R\$ 94,56	R\$ 9.456,00	70,04	R\$ 66,23
Descrição: Máscaras Branca Lisa Sem Face Fantasia Halloween: Modelo: Sem Face; Personagem: Máscara; Tipo de cobertura: rosto; Material: Plástico; Comprimento x Largura x Altura: 5 cm x 20 cm x 25 cm Peso: 23 g.										
103	20,00	UND	FARMA	FARMA	R\$ 129,00	R\$ 2.580,00	R\$ 150,16	R\$ 3.003,20	14,09	R\$ 21,16
Descrição: Kit de primeiros socorros: 02 Bolsinha de Primeiros Socorros Exclusiva; 02 Espadrado Impermeável (2,5 x 90cm); 02 Compressa de Gaze Estéril 13 Fios (7,5 x 7,5 cm); 02 Mini Tesoura de Aço; 02 Caixa de Curativo Adesivo Flexível; 02 Par de Luvas Descartáveis Látex Estéreis; 02 Rolo de Atadura de Crepom (6 x 1,80 m); 02 Soro Fisiológico 100ml (Cloro de Sódio 0,9); 02 Alfinete de Metal; 02 Pinça Metálica; e Algodão Quadrado Sussex 95g Fardo C/20 Pacotinho.										
Subtotal Adjudicado R\$ 37.273,20							Subtotal Orçado: R\$ 83.939,80	55,5953 %	R\$ 46.666,60	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
105	40,00	UN	SANDIS K	SANDISK	R\$ 42,00	R\$ 1.680,00	R\$ 112,63	R\$ 4.505,20	62,70	R\$ 70,63
Descrição: PenDrive: Ultra Dual Drive Go 64GB 3.1 Gen 1 preto. Capacidade de armazenamento da memória: 64 GB; Interface de hardware: USB 3,1 Tipo A, USB-C; Características especiais: Anti perda de tampa; Velocidade de gravação: 75mb/s.										
106	20,00	ROLO	SANTA FE	SANTA FE	R\$ 77,92	R\$ 1.558,40	R\$ 301,70	R\$ 6.034,00	74,17	R\$ 223,78
Descrição: Rolo de TNT 40g - 50 Metros: 1,40 De Largura Cores aleatórias. - Material: TNT liso. - Peso: 40 gramas por metro quadrado. - Dimensões: 50 metros de comprimento x 1 metro e 40 centímetros de largura. (O rolo vai com 1,40 de largura, porem dobrado ao meio) - Itens inclusos: 1 rolo de TNT. - Composição: 100 Polipropileno.TNT: (Vermelho, azul, branco, laranja, verde, rosa pink, lilás, amarelo e preto) 1 unidades de cada cor. Rolo de TNT 40g - 50 Metros 1,40 de largura.										
107	20,00	ROLO	SANTA FE	SANTA FE	R\$ 129,00	R\$ 2.580,00	R\$ 283,63	R\$ 5.672,60	54,51	R\$ 154,63
Descrição: Feltro Liso: 5.00mX 1.40m. Feltro colorido para artesanato. 5.00metro x 1.40mt. Espessura aproximada 2mm. 100 poliéster. Variedade De Cores.										
121	10,00	ROLO	VMP	VMP	R\$ 95,33	R\$ 953,30	R\$ 241,36	R\$ 2.413,60	60,50	R\$ 146,03
Descrição: Papel Adesivo: 45cm largura x10m de comprimento. Modelo: Adesivo. Desenho: Liso. Apresentação: Rolo. Cor: Incolor; Transparente; Plástico Auto adesivo Cristal; Espessura 80 micras; Protegido no verso por papel siliconado. Fácil de aplicar.										
126	700,00	UND	IRIS	IRIS	R\$ 0,98	R\$ 686,00	R\$ 7,56	R\$ 5.292,00	87,03	R\$ 6,58
Descrição: Cola branca: Cola branca líquida. Material compatível: Papel. 40G.Cor: Branco. Nível de resistência à água: Resistente à Água. Para colagens de papel, papel cartão e cartolina. Lavável. Atividades escolares. Atóxico.										
129	20,00	UND	PROGR ESSO	PROGRE SSO	R\$ 22,33	R\$ 446,60	R\$ 89,85	R\$ 1.797,00	75,14	R\$ 67,52
Descrição: Fitolho colorido: Rolos de fitilho plástico decoraivo com 50mts cada. (Vermelho, azul, branco, laranja, verde, rosa pink, lilás, amarelo e preto). 1 unidade de cada cor; Espessura: 5 mm.										
Subtotal Adjudicado R\$ 37.273,20							Subtotal Orçado: R\$ 83.939,80	55,5953 %	R\$ 46.666,60	

Fornecedor : L N PANTOJA - 41.286.892/0002-05

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
18	50,00	UND	diabo verde	pet	R\$ 12,75	R\$ 637,50	R\$ 19,23	R\$ 961,50	33,69	R\$ 6,48
Descrição: Limpa forno: Tensoativos, alcalinizantes, solubilizantes e anti- redepositantes. Categoria: detergente de uso geral. Princípio Ativo: Butil Glicol. Embalagem de 200ml.										
23	80,00	UND	peroba lavanda	pet	R\$ 14,35	R\$ 1.148,00	R\$ 19,35	R\$ 1.548,00	25,83	R\$ 5,00
Descrição: Lustra Móvel Brilho Prático Lavanda 500 ml: Tamanho 500 mlDimensões do produto 8.1 x 4.6 x 22 cm; 498.49 g										
25	100,00	PACOTE	bombril	bombril	R\$ 2,30	R\$ 230,00	R\$ 6,30	R\$ 630,00	63,49	R\$ 4,00
Subtotal Adjudicado R\$ 33.164,40							Subtotal Orçado: R\$ 77.275,35	57,0828 %	R\$ 44.110,95	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Palha de aço: Com textura macia e isenta de sinais de oxidação. Pacote com Peso Líquido de 60g.										
42	400,00	UND	CONDO R	CONDO R	R\$ 8,50	R\$ 3.400,00	R\$ 17,03	R\$ 6.812,00	50,08	R\$ 8,53
Descrição: Vassoura de piaçava nº 4: Com cabo de madeira reforçado e cerdas bem fixadas e cheia e resistentes										
44	200,00	UND	SAFIRA	SAFIRA	R\$ 2,20	R\$ 440,00	R\$ 5,70	R\$ 1.140,00	61,40	R\$ 3,50
Descrição: Pente fino: sem cabo, várias cores, de 9.5x5cm, de plástico. > Medida: 9.5cm x 5cm > Material: plástico.										
47	700,00	UND	BIANCO	BIANCO	R\$ 5,95	R\$ 4.165,00	R\$ 9,71	R\$ 6.797,00	38,72	R\$ 3,76
Descrição: Creme dental com Fluór: Em Gel com flúor ativo, infantil, sem glúten, sem parabenos, sabores sortidos (Morango, Tutti-frutti e uva). Contém 1110ppm de flúor ativo. Peso do produto 90 Gramas, Dimensões do item C x L x A.										
53	500,00	UND	UP	PET	R\$ 8,88	R\$ 4.440,00	R\$ 15,03	R\$ 7.515,00	40,91	R\$ 6,15
Descrição: Sabonete Líquido: sabonetes líquidos neutro 500ml.										
54	60,00	UND	CONDO R	CONDO R	R\$ 17,87	R\$ 1.072,20	R\$ 52,03	R\$ 3.121,80	65,65	R\$ 34,16
Descrição: Recipiente (De Mesa) Para Álcool em gel e/ou sabonete líquido: Em plástico, reutilizável, 500ML, com válvula. Dimensões do frasco com a válvula: -Altura: 18,5cm. -Largura: 7,5cm.										
113	25,00	PACOTE	GRIFFE	GRIFFE	R\$ 39,50	R\$ 987,50	R\$ 198,93	R\$ 4.973,25	80,14	R\$ 159,43
Descrição: Papel Cartão: Pacote com 20 Papel Cartão Cores Sortidas 200g 48x66 Cm.										
118	60,00	CX	REPOR T	REPORT	R\$ 234,82	R\$ 14.089,20	R\$ 518,33	R\$ 31.099,80	54,69	R\$ 283,51
Descrição: Papel Sulfite ChameX A4 75g: Caixa 10 Pacotes (500 folhas em cada pacote) - 2500 Folhas Cor Branco. Cor: Branco. Peso do produto: 2,34 Quilogramas. Acabamento do papel: Sem revestimento. Tamanho da folha: 210x297 mm.										
122	700,00	UND	MULTIC OLLOR	MULTIC OLLOR	R\$ 3,65	R\$ 2.555,00	R\$ 18,11	R\$ 12.677,00	79,84	R\$ 14,46
Descrição: Lápis de cor grande: Especificação: Em formato grande e triangular, caixa com 12 unidades e cores. Formato de instrumento de escrita Lápis de cor. Cor: Multicor. Faixa etária (descrição): Criança. Material: Madeira. Formato jumbo: para mãozinhas pequenas - estimula o desenvolvimento psicomotor. Produzido com madeira 100 reflorestada e certificada FSC. Ponta Max resistente. Produto de origem: BR.										
Subtotal Adjudicado R\$ 33.164,40							Subtotal Orçado: R\$ 77.275,35		57,0828 %	R\$ 44.110,95

Fornecedor : C DE OLIVEIRA BRITO LTDA - 43.123.118/0001-10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
20	50,00	UND	plasney	plasney	R\$ 42,00	R\$ 2.100,00	R\$ 67,70	R\$ 3.385,00	37,96	R\$ 25,70
Descrição: Lixeira Plástica com Tampa e Alça 30 Litros: Peso 1000 Gramas, Altura 38 centímetros.										
Subtotal Adjudicado R\$ 84.499,80							Subtotal Orçado: R\$ 117.615,28		28,1557 %	R\$ 33.115,48

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
35	400,00	PACOTE	valor	valor	R\$ 3,90	R\$ 1.560,00	R\$ 5,70	R\$ 2.280,00	31,57	R\$ 1,80
Descrição: Saco Plástico de lixo: Com cap.50L- pacote com 10 unidades-cor preto de alta resistência.										
45	100,00	UND	deltamet ril	deltametr il	R\$ 24,90	R\$ 2.490,00	R\$ 41,40	R\$ 4.140,00	39,85	R\$ 16,50
Descrição: Shampoo p/ piolho: Forma do produto: Creme, Tipo de cabelo: Todos os tipos de cabelos, Faixa etária: Criança de 4 a 6 anos.										
58	700,00	UND	aruana	aruana	R\$ 55,00	R\$ 38.500,00	R\$ 71,76	R\$ 50.232,00	23,35	R\$ 16,76
Descrição: Capa para colchonete: Comprimento 1,85 cm x 65cm de largura e 5cm de espessura com revestimento externo resistente em Kourino na cor azul real que permita lavagem e secagem rápida, deverá ser utilizado nas duas faces.										
63	700,00	UND	textil	textil	R\$ 33,00	R\$ 23.100,00	R\$ 48,30	R\$ 33.810,00	31,67	R\$ 15,30
Descrição: Lençol Solteiro Avulso Sem Elástico 400 Fios 100 Algodão: 01 Lençol medindo 2,50 m x 1,50 m; Composição: Percal 400 fios acetinado; Tecido: 100 Algodão de excelente qualidade.										
64	200,00	UND	premium	premium	R\$ 33,00	R\$ 6.600,00	R\$ 35,94	R\$ 7.188,00	8,18	R\$ 2,94
Descrição: Placas de Tatame em EVA: Tatame em E.V.A. (etil vinil acetato) de encaixe nas medidas de 100cm x100cm x 20mm, multicolorido, antiderrapante, com película texturizada e siliconada e bordas de acabamento. Deverá proporcionar encaixe perfeito e retornar ao formato original após impacto.										
70	2,00	PACOTE	premium	premium	R\$ 65,00	R\$ 130,00	R\$ 71,76	R\$ 143,52	9,42	R\$ 6,76
Descrição: Bolinhas coloridas: Saco De Bolinhas Coloridas P/ Piscina C/ 300 Unidades Melhor. Bolinha para Piscina Coloridas. - Composição: Plástico Polietileno de baixa densidade materializado novo. - Dimensões: 70 mm. - Peso: - 10 g cada. - De alto brilho e resistência (NÃO AMASSA). - Com certificado de qualidade de INMETRO										
83	20,00	UND	bijoux	bijoux	R\$ 24,99	R\$ 499,80	R\$ 48,30	R\$ 966,00	48,26	R\$ 23,31
Descrição: Bola emborrachada: Bola De Borracha Iniciação Infantil T10 Cor: Vermelha e Cor Amarelo. 5 unidades de cada cor. Peso: 180-200g; Circunferência: 48-50cm; Gomos: NÃO HÁ; Laminado: BORRACHA; Construção: VULCANIZADA; Câmara: 6D; Miolo: CÁPSULA SIS; Origem: Nacional.										
85	12,00	UND	animami x	animamix	R\$ 260,00	R\$ 3.120,00	R\$ 283,63	R\$ 3.403,56	8,33	R\$ 23,63
Descrição: Gangorra Patinete motoca balanço: Kit 2 Gangorra Patinete E Motoca Balanço Infantil Criança. Modelo: Patinete. Material: Plástico. Comprimento: 77 cm. Largura: 55 cm. Profundidade: 55 cm. Idade mínima recomendada: 2 anos. Design encantador: Com formatos de patinete e motoca. - Material resistente. - Assentos ergonômicos. - Cores: variados vibrantes.										
109	20,00	ROLO	aras tecidos	aras tecidos	R\$ 320,00	R\$ 6.400,00	R\$ 603,36	R\$ 12.067,20	46,96	R\$ 283,36
Descrição: Rolo de tecido de cetim lisos: (Vermelho, azul, branco, laranja, verde, rosa pink, lilás, amarelo e preto). 1 Unidade de cada cor. Característica: Cor LISA - Cetim Charmousse com 1,50m de largura; Comprimento x Largura 50 m x 150 cm.										
Subtotal Adjudicado R\$ 84.499,80							Subtotal Orçado: R\$ 117.615,28		28,1557 %	R\$ 33.115,48

Fornecedor : VALDIR DIVINO - 03.977.300/0001-13

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
36	400,00	PACOTE	AMAZON	AMAZON	R\$ 5,00	R\$ 2.000,00	R\$ 6,43	R\$ 2.572,00	22,23	R\$ 1,43
Descrição: Saco Plástico de lixo: Com cap.100L- pacote com 5 unidades-cor preto de alta resistência.										
62	700,00	UND	NOAR	NOAR	R\$ 34,00	R\$ 23.800,00	R\$ 59,56	R\$ 41.692,00	42,91	R\$ 25,56
Descrição: Rede de Dormir Descanso Solteiro: Modelo: Rede Jeans; Dimensões: 2,40 m x 1,30 m (Só o tecido); Comprimento Punho/Corda: 60 cm (Cada); Comprimento Total: 3,60 m; Capacidade Máxima de Carga: 170 Kg; Peso unitário aproximado: 1,055 Kg; Composição: 100 Algodão Natural; Altura Ideal dos Ganchos: Aprox. 1,90 m; Não solta tinta; Tecido macio e superconfortável; Cores sortidas.										
112	20,00	ROLO	CHARMOUSSE	CHARMOUSSE	R\$ 500,00	R\$ 10.000,00	R\$ 945,36	R\$ 18.907,20	47,11	R\$ 445,36
Descrição: Tecido Failete: (Vermelho, azul, branco, laranja, verde, rosa pink, lilás, amarelo e preto) 1 unidades de cada. Tecido Failete Polytafeta 100m x 1,50m. 100 Poliéster - Polytafeta Bember Nylon; Largura: 1,50m; Composição: 100 Poliéster.										
Subtotal Adjudicado R\$ 35.800,00							Subtotal Orçado: R\$ 63.171,20		43,3286 %	R\$ 27.371,20

Fornecedor : VITTALEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E COLCHOES LTDA - 09.174.668/0001-20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
57	700,00	UND	PRÓPRIA	TOKYO D33	R\$ 169,70	R\$ 118.790,00	R\$ 459,90	R\$ 321.930,00	63,10	R\$ 290,20
Descrição: Colchonete: Colchonetes nas medidas de 185 cm de comprimento x 65 cm de largura e 5 cm de espessura, com revestimento externo resistente em Kourino na cor azul real, que permita lavagem e secagem rápida, deverá ser utilizado nas duas faces. A estrutura interna deve ser feita com lâmina de espuma selada D33. OBS: Os materiais constituintes deverão possuir proteção dupla: ANTIÁCARO e ANTIALÉRGICA.										
Subtotal Adjudicado R\$ 118.790,00							Subtotal Orçado: R\$ 321.930,00		63,1006 %	R\$ 203.140,00

Fornecedor : DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR - 34.683.771/0001-42

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
65	10,00	UND	CARLU	CARLU	R\$ 58,90	R\$ 589,00	R\$ 93,90	R\$ 939,00	37,27	R\$ 35,00
Descrição: Alfabeto em Inglês: Monta Palavras Trilingue Alfabeto Jogo Para Aprender Inglês. Nome do jogo de tabuleiro: Monta Palavras Trilingue. Edição: Monta Palavras. Tipo de jogo: Pedagógico. Idade mínima recomendada: 4 anos. Material: Plástico; Medida Aproximada da Embalagem (AxLxC): 23 x 5,5 x 30 cm; Selo de Segurança do Inmetro. Conteúdo da embalagem: 54 peças com letras do alfabeto.										
67	10,00	UND	CARLU	CARLU	R\$ 58,85	R\$ 588,50	R\$ 75,10	R\$ 751,00	21,63	R\$ 16,25
Subtotal Adjudicado R\$ 17.462,00							Subtotal Orçado: R\$ 28.347,30		38,3997 %	R\$ 10.885,30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Jogo da memória: Jogo Da Memória - Inglês - Ciabrink. Fabricado em madeira Mdf contendo 52 peças de pares iguais (nome e figura). Idade: a partir de 4 anos. Medidas da caixa de madeira: 13 x 13 x 6 cm. Medidas de cada placa: 5 x 5 cm. Idade: a partir de 4 anos.										
69	10,00	UND	CARLU	CARLU	R\$ 78,85	R\$ 788,50	R\$ 189,10	R\$ 1.891,00	58,30	R\$ 110,25
Descrição: Jogo numérico: Brinquedo Pedagógico Quebra Cabeça Números E Formas Mdf Jogo. - Material: MDF adesivado (pode apresentar variações no tom); - Produto Novo Lacrado (Plástico); - Indicado para crianças de 3 anos; - Base com recuo para retirar as peças; - Dimensões: 30cm x 20cm x 1cm; - Produto cortado a laser; - Peso: 300 gramas cada. ITENS INCLUSOS: - 1 Encaixe modelo Formas e Números com 15 peças. Modelo: Encaixe Números e Formas em Madeira Brinquedo Educativo Quebra Jogo numérico: Brinquedo Pedagógico Quebra Cabeça Números E Formas Mdf Jogo. - Material: MDF adesivado (pode apresentar variações no tom); - Produto Novo Lacrado (Plástico); - Indicado para crianças de 3 anos; - Base com recuo para retirar as peças; - Dimensões: 30cm x 20cm x 1cm; - Produto cortado a laser; - Peso: 300 gramas cada. ITENS INCLUSOS: - 1 Encaixe modelo Formas e Números com 15 peças. Modelo: Encaixe Números e Formas em Madeira Brinquedo Educativo Quebra Cabeça Numerais Formas Geométricas. Quantidade de peças: 15. Temática: Quebra Cabeça / Números e Formas Geométricas / Brinquedos Pedagógicos / Brinquedos Educacionais. Personagem: Números e Formas Geométricas. Comprimento x Largura: 30 cm x 20 cm. Altura: 1 cm. Orientação: Horizontal. Idade mínima recomendada: 3 anos. Materiais: MDF.										
76	10,00	UND	MATRIX	MATRIX	R\$ 83,50	R\$ 835,00	R\$ 94,56	R\$ 945,60	11,69	R\$ 11,06
Descrição: Boneca bebezão: Boneca Menina Bebezão Grande Divertimento Infantil Princesa. Personagem: Boneca Brinquedo Isadora Branca ou Negra Bebê Baby Rosa Princesa Criança Brincar Menina Brinquedo Boneca Negra Boneca Grande Cabelo Bebezão Vestido Mamãe Boneca Branca Carequinha Faixa Vinil Infantil Morena Colorido Bricadeira Bolinhas Urso Divertiment Versão do personagem: Baby; Número de registro/certificação INMETRO 007448/2019. Materiais: Vinil e tecido; É articulada: Sim; Ano de lançamento: 2018; Idade mínima recomendada - Idade máxima recomendada: 3 anos - 3 anos; Largura: 20 cm; Comprimento: 1 cm; Altura: 38 cm; Peso: 707 g; É colecionável: Sim; Tipo de cabelo: Careca; Cor de olhos: Marrom-claro; Cor da pele: (Negra).										
86	50,00	UND	MATRIX	MATRIX	R\$ 78,60	R\$ 3.930,00	R\$ 94,56	R\$ 4.728,00	16,87	R\$ 15,96
Descrição: Carrinho De Boneca: Carrinho De Boneca Coleção Ninos. Modelo: Ninos Baby Reborn. Faixa Etária: A partir de 3 anos. Dimensões do Carrinho: 50x31x64cm. Tipo de carrinho: Empurrar. Materiais: Plástico. Altura: 64 cm. Quantidade de assentos: 1. Quantidade de rodas: 4. É dobrável: Não. Com capota retrátil: Sim. O carrinho é colorido, espaçoso, possui capota regulável, rodas livres e porta acessórios. Cor: Rosa.										
90	10,00	UND	CARLU	CARLU	R\$ 219,00	R\$ 2.190,00	R\$ 306,43	R\$ 3.064,30	28,53	R\$ 87,43
Descrição: Bonecos De Fantoches De Mão: Fantoche Educativos De Animais. Composição: Conjunto de 7 (sete) fantoches; Altura 25 cm; Fantoches de mão; acondicionado em mochila plástica para guardar os fantoches; certificado pelo INMETRO. Modelo: Bichinhos; Personagem: Animais; Animal: Jacaré, Zebra, Urso, Pinguim, Leão, Cachorro, Girafa; Material: Tecido; Idade mínima recomendada: 2 anos; Comprimento: 25 cm; Idade recomendada: 5-7 anos.										
91	10,00	UND	CARLU	CARLU	R\$ 209,00	R\$ 2.090,00	R\$ 241,36	R\$ 2.413,60	13,40	R\$ 32,36
Descrição: Fantoches Salada De Frutas Com 7 Peças: Conjunto de Fantoches de Frutas, confeccionados em Transfer Puff. Composto por: Laranja, Melancia, Morango, Maçã, Abacaxi, Pera e Banana. Material: Feltro c/ Transfer Puff - 7 peças - 330x270 mm (cada). Embalagem: Acondicionado em saco plástico que mede 35x55 cm. Faixa etária: A partir de 03 anos. Modelo: Salada de Frutas. Personagem: Frutas.Tipo de fantoche: De mão.										
102	6,00	UND	BANDEI RANTE	BANDEIR ANTE	R\$ 595,00	R\$ 3.570,00	R\$ 595,30	R\$ 3.571,80	0,05	R\$ 0,29
Descrição: Casa de bonecas: Casa de bonecas em Polietileno: Portas, telha e janelas de plástico. Casinha com textura simulando alvenaria e esquadrias, que lembra um chalé. - Uso para crianças acima de 2 anos. Medidas: Altura: 128cm; Largura: 123cm; Comprimento: 122 cm.										
128	10,00	CX	BANDEI RANTE	BANDEIR ANTE	R\$ 288,10	R\$ 2.881,00	R\$ 1.004,30	R\$ 10.043,00	71,31	R\$ 716,20
Descrição: Barbante: 12 Cones de Barbantes Cores sortidas E Cru 1kg Fio 6. Cores vivas, não solta tinta. > Textura macia. > Não desfia e não desbota. > Resistente. > Versátil. > Desliza fácil na agulha. > 85 de algodão. > Cone de 1kg. > Fio: 6. > TEX FIO 6: 1000. > METRAGEM FIO 6: 1000 metros.										
Subtotal Adjudicado R\$ 17.462,00							Subtotal Orçado: R\$ 28.347,30		38,3997 %	R\$ 10.885,30

Fornecedor : A S DA FONSECA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - 42.139.133/0001-93

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
66	10,00	UND	URIART E	URIART E	R\$ 136,99	R\$ 1.369,90	R\$ 239,76	R\$ 2.397,60	42,86	R\$ 102,77
Descrição: Jogo das cores: Jogos Educativo Desafio Das Cores Master 61 Bastões. Nome do jogo de tabuleiro: Jogos Educativo Desafio das Cores Master 61 Bastões. Idioma: Português. Tipo de jogo: Educativo. Componentes do jogo: Tabuleiro. Idade mínima recomendada: 3 anos. Quantidade mínima de jogadores - Quantidade máxima de jogadores 3 - 3. Idade recomendada 2-4 anos.										
73	10,00	UND	ZUCAT OYS	ZUCATO YS	R\$ 223,95	R\$ 2.239,50	R\$ 224,95	R\$ 2.249,50	0,44	R\$ 1,00
Descrição: kits de cozinha infantis: Cozinha Infantil De Brinquedo Bancada Food Truck Replay Kids (modelo Food Truck) Modelo: Cozinha Brinquedo, Food Truck. Material: Plástico. Inclui forno: Sim. Altura: 90.5 cm. Largura 79.5 cm. Comprimento: 33 cm. Idade mínima recomendada: 3 anos. Simula um carrinho fast-food. - Com uma caixa registradora e dinheiro de mentirinha para o atendimento. - Não utiliza pilhas. - Conteúdo da Embalagem: 1 Carrinho Food Truck de Brinquedo. - Composição/Material: Plástico. - Dimensões do Produto: 79,5 x 90,5 x 33,0 cm aprox. - Certificação: 004346/2023.										
74	10,00	UND	ZUCAT OYS	ZUCATO YS	R\$ 121,45	R\$ 1.214,50	R\$ 286,96	R\$ 2.869,60	57,67	R\$ 165,51
Descrição: Tabuleiros educativos mágicos: alfabeto, animais. Brinquedo Educativo Tabuleiro Alfabeto Números Animais 3 em 1. Modelo: Brinquedo educativo tabuleiro gigante alfabeto números animais cores pareamento. Quantidade de peças: 48. Temática: Animal. Personagem: Animais, Elefante, Leão, Zebra, Cobra. Comprimento x Largura: 45 cm x 30 cm. Altura: 7 mm. Orientação: Horizontal. Idade mínima recomendada: 3 anos.										
78	100,00	UND	ZUCAT OYS	ZUCATO YS	R\$ 207,00	R\$ 20.700,00	R\$ 467,95	R\$ 46.795,00	55,76	R\$ 260,95
Descrição: Carrinhos: Carrinho Caminhão Caçamba Brinquedo Grande Super Truck 58cm - Modelo do veículo: Caçamba Basculante. Versão do veículo: Caminhão. Cor: sortido. Número de registro/certificação INMETRO: 002065/2019. Tipo de veículo: Caminhão. Material da carroceria: Plástico. Idade mínima recomendada: 3 anos. Materiais da roda: Plástico. Com roda livre.										
81	10,00	UND	ZUCAT OYS	ZUCATO YS	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00	R\$ 226,61	R\$ 2.266,10	51,45	R\$ 116,61
Descrição: Kit de Engenharia: Blocos de montar Brincando de Engenheiro 53065 200 peças em caixa. Tamanho: Multicor. Dimensões do item C x L x A 10 x 40 x 30 centímetros. Peso do produto 1,54 Quilogramas. O jogo é composto por 200 peças confeccionadas em madeira reflorestada e tinta atóxica. São vários formatos, montagens infinitas, pode montar pequenas cidades. Podendo ser utilizado tanto individualmente quanto em grupo. Indicado para crianças acima de 3 anos. Modelo:53065. Especificações: - 200 Peças - Composição do Material: Madeira Reflorestada e tinta atóxica - Cor Principal: Diversos - Indicado para crianças 3 Anos -Dimensões e Peso: - Dimensões: 40X 31X 06cm - Peso:1,040kg. Conteúdo da embalagem: Blocos para Montar Brincando de Engenheiro 200 peças.										
88	4,00	UND	URIART E	URIART E	R\$ 985,00	R\$ 3.940,00	R\$ 1.198,61	R\$ 4.794,44	17,82	R\$ 213,61
Descrição: Escorregador Grande Canguri Com 4 Degraus e Rampa: Cor: Vermelho e Amarelo, e Cor: Vermelho e Azul. Modelo: Escorregador Grande 4 Degraus Mami. Registros de produtos Número de registro/certificação INMETRO: 00509/2020-BRINQ-1. Quantidade de degraus: 4. Material da rampa: Plástico Polietileno Rotomoldado. Comprimento da rampa: 2.16 m. Largura da rampa: 35 cm. Altura da rampa: 1.22 m. Idade mínima recomendada - Idade máxima recomendada 5 anos - 4 anos. Comprimento da escada: 69 cm. É dobrável: Sim. Quantidade de níveis: 1. Peso máximo suportado: 30 kg. Material da escada: Plástico Polietileno Rotomoldado. Forma da rampa: Ondulado. Tipo de pintura: Pintura epóxi.										
93	20,00	CX	URIART E	URIART E	R\$ 75,99	R\$ 1.519,80	R\$ 94,56	R\$ 1.891,20	19,63	R\$ 18,57
Descrição: Tambor: Caixa com 10 Tamborzinho Infantil Plástico Colorido Musical Tambor. Tamborzinho Colorido com Baqueta; Embalagem protetora.										
94	200,00	UND	ART DANÇA	ART DANÇA	R\$ 21,99	R\$ 4.398,00	R\$ 94,56	R\$ 18.912,00	76,74	R\$ 72,57
Descrição: Laços de Balé: Presilhas com Laço de Balé com Rede Coque. Presilha com Laço e rede para cabelo. Largura - 9,5 cm; Altura - 6 cm; Com Presilha de Metal para Ajudar a segurar o cabelo. Cor: Branca.										
95	200,00	UND	ART DANÇA	ART DANÇA	R\$ 30,99	R\$ 6.198,00	R\$ 94,56	R\$ 18.912,00	67,22	R\$ 63,57
Subtotal Adjudicado R\$ 94.725,15							Subtotal Orçado: R\$ 218.735,14		56,6941 %	R\$ 124.009,99

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Meia calça branca: Meia-Calça Infantil Fio 40 Ballet/Jazz. - Meia-Calça para danças como ballet, jazz e sapateado. - Tamanho: P (veste até 1,20 cm de altura e até 28 Kg). Composição: 91 Poliamida e 9 Elastano.										
108	20,00	ROLO	BRASIL TERCID OS	MAKE+	R\$ 137,99	R\$ 2.759,80	R\$ 283,63	R\$ 5.672,60	51,34	R\$ 145,64
Descrição: Rolo de Velcro Macho e Fêmea: Composição: 70 poliéster, 30 poliamida. Com 25mts Comprimento E 5cm Largura. Cores: Preto e Branco, 5 de cada cor.										
110	10,00	ROLO	BRASIL TERCID OS	BRASIL TERCID OS	R\$ 420,00	R\$ 4.200,00	R\$ 945,36	R\$ 9.453,60	55,57	R\$ 525,36
Descrição: Tecido Tule: (vermelho, azul e branco, Nude) 1 rolo de cada cor. Tecido Tule Em Rolo com 50m x1,2m. 100 Poliéster de alta qualidade; Largura: 1,20m. Comprimento: 50m.										
111	10,00	ROLO	BRASIL TERCID OS	BRASIL TERCID OS	R\$ 639,99	R\$ 6.399,90	R\$ 945,36	R\$ 9.453,60	32,30	R\$ 305,37
Descrição: Tecido Helanca: (vermelho, azul, branco, Nude) 1 rolo de cada cor. Rolo de Helanca com 50m x 1,8m; Modelo: HELANCA; Material: Helanca; Composição: 100 poliéster; Largura: 180 cm; Comprimento: 50 m.										
114	25,00	PACOTE	MAKE+	MAKE+	R\$ 102,99	R\$ 2.574,75	R\$ 295,03	R\$ 7.375,75	65,09	R\$ 192,04
Descrição: E.V.A: Pacote Eva 40x60 - Mix Com 50 Folhas Coloridas Sortidas. - Material: E.V.A. - Dimensões: 40cm x 60cm x 1,5mm aproximadamente (C x L x A). - Atóxico.										
115	500,00	CX	MASTE R	MASTER	R\$ 7,75	R\$ 3.875,00	R\$ 36,93	R\$ 18.465,00	79,01	R\$ 29,18
Descrição: Tinta Guache 12 Cores: 12 Potes em cada caixa. Tinta Guache. Características: Kit com 12 unidades com 15ml cada (total 180ml) nas cores: amarelo, azul, azul claro, branco, laranja, marrom, pele, preto, rosa, verde, verde claro e vermelho.										
117	300,00	UND	BRW	BRW	R\$ 2,50	R\$ 750,00	R\$ 18,11	R\$ 5.433,00	86,19	R\$ 15,61
Descrição: Pincel Artesanato Chato 815 Nº06: Formato: Chato. Ponta: Cerda Natural. Virola: Alumínio Polido. Cabo: Longo. Cor do Cabo: Amarelo. Material do Cabo: Polipropileno. Numeração: 06.										
119	50,00	UND	VMP	VMP	R\$ 450,00	R\$ 22.500,00	R\$ 710,70	R\$ 35.535,00	36,68	R\$ 260,70
Descrição: Papel Kraft Mix: 40g 160cm X 250 m. Modelo: Kraft Mix. Tipo de peça: Bobina. Formato do molde: Papel										
120	5,00	PACOTE	VMP	VMP	R\$ 120,00	R\$ 600,00	R\$ 181,03	R\$ 905,15	33,71	R\$ 61,03
Descrição: Papel Duplex Liso Cores Sortidos: 48x65 - 100 Unidades. Modelo: Liso. Unidades por embalagem: 100. Comprimento x Largura 65 cm x 48 cm. Material: cartão duplex. Material 100 reciclável, não reutilizável.										
123	700,00	CX	MASTE R	MASTER	R\$ 5,99	R\$ 4.193,00	R\$ 18,11	R\$ 12.677,00	66,92	R\$ 12,12
Descrição: Giz de cera: 12 unidades e cores. Cor: multi-colored. Faixa etária: Criança. Características especiais: Leve. Contagem de unidades: 12 grama. Dimensões do produto: 14 x 14 x 1 cm; 130 g. Modelo: Big Giz de Cera. Unidades por embalagem: 12. Tipo de giz de cera: JUMBO. Forma de giz de cera: Cilíndrico. Atóxico.										
124	700,00	CX	MASTE R	MASTER	R\$ 5,99	R\$ 4.193,00	R\$ 18,11	R\$ 12.677,00	66,92	R\$ 12,12
Subtotal Adjudicado R\$ 94.725,15							Subtotal Orçado: R\$ 218.735,14		56,6941 %	R\$ 124.009,99

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Massa de modelar: Estojo de massinha com 12 cores. - Cores super vivas e brilhantes. - À base de amido. - Super macia. - Com aroma de tutti-frutti. - Não tóxica. - Estojo com 180g de massinha. - Não macha as mãos. - Não comestível.										
Subtotal Adjudicado R\$ 94.725,15							Subtotal Orçado: R\$ 218.735,14		56,6941 %	R\$ 124.009,99

Fornecedor : PALMIRA DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA - 37.730.284/0001-81

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
127	700,00	UND	GOLDEN INOX	GOLDEN INOX	R\$ 7,13	R\$ 4.991,00	R\$ 21,23	R\$ 14.861,00	66,41 %	R\$ 14,10
Descrição: Kit Merenda Escolar: 1 colher, 1 prato, 1 caneca, 1 cumbuca, na cor azul. jogo de prato, caneca, cumbuca e colher escolar em polipropileno azul bic para merenda lanches. Pode ser levado ao micro-ondas por até 2 minutos. Produzido em polipropileno material que confere resistência, além de não transferir odor e nem gosto aos alimentos. Conjunto de prato, caneca, cumbuca e colher desenvolvido em PP (polipropileno); Pigmentação homogênea em toda peça; Modelo Liso nas partes interna e externa (sem frisos); Formato interno arredondado e empilhável; Material virgem, atóxico e inodoro; Livre de BPA, ausência de elementos nocivos à saúde; Temperatura mínima e máxima de uso contínuo: 0°C e 100°C; Temperatura máxima de uso em curto período: 120°C. PESO / MEDIDAS DO PRATO: (Diâmetro interno: 18,0 cm. Diâmetro externo: 20,0 cm. Altura do prato: 3,6 cm. Espessura: 2 mm. Medidas (CxLxA): 20,0 x 20,0 x 3,6 cm. Peso: 0,050 Kg.). PESO / MEDIDAS DA CANECA:(Diâmetro interno: 8,0 cm. Altura da caneca: 7,7 cm. Espessura: 2 mm. Medidas (CxLxA): 10,0 x 10,0 x 7,7 cm. Peso da caneca: 0,030 kg.). PESO / MEDIDAS DA COLHER: (Espessura do cabo: 3 mm. Espessura da concha: 2 mm. Largura maior do cabo: 1,2 cm. Medidas (CxLxA): 16,70 x 3,60 x 2,50cm. Peso: 0,010kg.). PESO / MEDIDAS DA CUMBUCA: (Diâmetro interno: 11,90 cm. Altura da cumbuca: 6,0 cm. Espessura: 3 mm. Medidas (CxLxA): 12,50 x 12,50 x 6,00 cm. Peso: 0,060 Kg.).										
Subtotal Adjudicado R\$ 4.991,00							Subtotal Orçado: R\$ 14.861,00		66,4154 %	R\$ 9.870,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 696.802,35	R\$ 1.384.741,84	49,6799 %	687.939,49

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Oriximiná-PA , 27 de Fevereiro de 2025

JOSE WILLIAN SIQUEIRA DA FONSECA
PREFEITO MUNICIPAL

JOSE WILLIAN
SIQUEIRA DA
FONSECA:017
37265508

Assinado de forma digital
por JOSE WILLIAN
SIQUEIRA DA
FONSECA:01737265508